
l\ilriillil\l\l\llll\l\\ll\\\ill\\\lll\ll\lililli\llll\llll\\i\lll\

TSKRPOOBzRVC

sMLoUvA o DiLo NA PRoJEKTovÉ  PRÁGE

PRo ÚěELY VEŘelnÉ  znxÁzxv nrlÉ no R'ozsAHU
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona ě,' 8912012 Sb., oběanský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů
(dále jen 

"oběanský zákoní k")
(dále jen ,,Smlouva")

č í sio Smlouvy objednatele: 3121161001027
č í s}o Smlouvy Zhotovitele:

1. SMLUVN| STRANY
(A) Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a"s.

sí dlo;
tČ o:
DlČ :

Řásnovka 7?oÍ 8, 11o 00 Praha 1_ Staré  Město
03447286
c203447286

zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, VloŽka 20059
bankovní  spojení : PPF banka a.s.
ěí slo ú č tu: 20231 00003/6000

Při podpisu Smlouvy a veš ker1ých jejich dodatků  jsou oprávné ni zastupovat objednatele
základě pověření  udělené ho představenstvem, Milan Zach, ředitel invé stiění ho ú seku'

(dále jen''objednatel")

(B) lng. Michal David

sí dlo: Než árská 616' 198 00 Praha 9
|Č o: 02406659
DlÓ: CZ73í 2020496
zapsán v Živnostenské m rejstří ku ÚMČ  Praha '14

bankovní  spojení : Air Bank
č í slo ú ětu: 123663001 1/3030

(dále jen',Zhotovitel")

(objednatel a Zhotovitel spoleěně ,,strany", a kaŽdý z nich $amostatně ,,strana")

2. Úč eunPŘEDMĚTsMLoUVY
2,1 Úěelem Smlouvy je zajiš tění  projé ktových prací , a to odborní kem v oboru s potřebnými

š irokými zkuš enostmi a know_how v té to cbla$ti. V té to souvislosti objednatel jako zadavatel
zahájil postup vedouci k zadé ní  veřejné  zakázky malé ho rozsahu v souladu s ustanovení m $
6 zákona ě. 1u?a16 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, Ve zné ní  pozdějš í ch předpisů
(dále jen ,,7Alz"}, s názvern ,,Na Slovance - Na Dí lcí oh, Praha 8, č . akce 2970430 (dále jen
,,Vořejná zakázka').

2,2 předmětem Snnlouvy je

(a) závazek Zhotovitele na vlastní  náklady a na sVé  nebezpeč í  zhotovit pro objednatele a
objednateli pfedat proiektovou dokumentaci pro akci ,,Na Slovance - Na Dí lcí ch,
Praha 8, č ' akce 2970430" (dále jen ,,Stavba"), a to v rozsahu dokumentace bliŽe
specifikované  V eÍ !gí -e_s.2 (dále jen 

''Dí |o")'
(b) záVazek Zhotovitele poskytnout Objednateli pro realizaci Stavby na základě Dí la

inŽenýrskou r5innost zahrnují cí  provedení  veš kerých právní ch a jiných jednání  za
objednatele směřují cí ch k vydání  správniho aktu ěi ú konu pří sluš né ho stavebniho nebo
jiné ho správní ho ú řadu vymezené ho t/ Pť ilozg-L2 (dále jen ,,Povolení "); inŽenýrská
ěinnost zahrnuje č innosti spoč í vají cí  zejmé na, nikoliv vš ak výluěně, v:

1



(i) pří pravě' kompletaci a podání  pří sluš né ho návrhu/ž ádosti na vydání  Povolení ;

nezbytných povolení , stanovisek, záVazných
a jiných dokumé ntů  nezbytných pro vydánÍ

(iii) zastupování  objednatele Ve spráVní m ří zenÍ  ohledně vydání  Povolení ;

(iv) ú pravě Dí la podle podmí nek a pož adavků  pří sluš né ho stavební ho ú řadu;

(V) zajiš tění  nabytí  ú ěinnosti Pgvolení , resp. právnÍ  moci, bude_li to daný dokument
Vyž adovat, a jeho předání  objednateli;

(dále jen 
'lnž enýrská ěinnost");

(c) závazek objednatele za podmí nek uvedených V té to smlouvě, její ch pří lohách a
dokumentech, na které  Smlouva odkazuje, převzí t řádně dokoněené  Dí lo, resp'
poskytnutou lnž enýrskou ěinnost' a z uhradit Zhotoviteli cenu \l rozsehu a za podmí nek
dohodnutých V té to smlouvě a Pří loze ě. 4 té to sm|ouvy.

2.3 Dí lo a lnž enýrská ěinnost jsou podrobně Vymezeny V Eřllgze--ěJ a v Pří loze ě. 4 té to
Smlouvy.

2.4 zhotovitel prohlaš uje, Že

(a) v plné m rozsáhu se seznámil s povahou a předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré
technické , kválitativnÍ  a jiné  podmí nky nezbytné  k realizaci Dí la a disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, kt6ré  jsou k provedení  Dí la dte té to Sm|ouvy
nezbytné ;

(b) překontrolova| veš keré  poskytnuté  podklady, jak jsou uvedeny V Pří loze ě. 2, porovnal a
ověřil jejich správnost a proveditelnost Dí la;

(c) Kontrolou podkladů  Zhotovitel nezjistil jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily
prové st Dí lo ú plné ' odpoví dajÍ cÍ  kvality, schopné  funkce a předánÍ  objednateli.

3. oBcHoDNí PoDMí NKYAPoJMY
3'í  Nedí lnou souěásti té to Smlouvy jsou jako její  PřÍ loh-a č . 1 * Vš eobecné  obchodní  podmí nky

pro stavební  a pmjektovou ěinnost (dále jen ,,obchodní  podmí nky"). zhotovitel podplsem
té to Smlouvy prohlaš uje, Že Obchodní  podmÍ nky byly přilož eny ke Smlouvě, řádně se s nimi
seznámil a s jejich použ ití m bez výhrad souhlasi,

3'2 strany sl pro ú č ely té to Smlouvy sjednáVají , ž e výrazy nadepsané  v té to Smlouvě s Velkým
poč áteč ní m pí smenem mají  význam jirn přiřazený v té to Smlouvě alnebo v obchodní ch
podmí nkách. Neobsahuje-li tato Smlouva pří sluš nou definici, pouŽije se definice obsaž ená V
obchodní ch podmí nkách. Definice obsaŽené  jak V té to Snnlouvě, tak v obchodní ch
podminkách je třeba vykládat ve vzájemné m souladu Srtnlouvy a obchodní ch podmí nek,
přič emŽ v pří padě odchylek nebo rozporů  definic má definice obsaŽená v té to Srnlouvě
přé dnost'

3.3 Není -li v té to Smlouvě uýslovně ujednáno jinak' ří dí  se pftiva a závazky Stran obchodní mi
podmí nkami.

3'4 Pro vylouč ení  jakýchkoliv pochybností  o Vztahu Smlouvy, obchodní ch podmí nek a podrní nek
zadání  Veřejné  zakázky (dále jen ,,Podmí nky zadání ") jsou stanovena tato výkladová
pravidla:

(a) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a obchodní ch podmí nek budou mí t
přednost ustanovení  Smlouvy;

(b) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a Podrní nek zadání  budotl mí t přednost
ustanovení  Smlouvy;

(c} v pří padě rozporu mezi ustanovení mi obchodní ch podmí nek a Fodmí nek zadání  budou
mí t přednost ustanovení  obchodní ch podmí nek.

2

(ii) zí skání  a zajiš tění
stanovisek, souhlasů ,
Povolení ;

veš kerých
vyjádření



(d) V pří padě jaké koliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení  smlouvy budou ustanovení
Smlouvy vykládána tak, aby v co nejš irš í  mí ře zohledňovala ú ěel Veřejné  zakázky
vyjádřený Podmlnkami zadánl;

(e) v přÍ padé  chybějicí ch ustanovení  Smlouvy nebo obchodnlch podmí nek budou použ ita
dostateěně konkré tní  ustanovení  Podmí nek zadáni;

4. MÍ sTo A DoBA pRovÁDĚtti oiu
4'1 Mí stem plnění  Dí la je Praha 8 a sí dlo zhotovitele a mÍ stem předánÍ  sí cÍ lo objednatele. (dále

jen 
',Mí sto 

plněni').

4.2 Termí n zahájení  provádění  Dí la: nejdří ve okamž ikem uveřejnění  té to smlouvy v registru
smluv v souladu s ělánkem 14.2 smlouvy'

4.3 Termí n dokonč ení  Dí la: dodánÍ m DSP 'V teÍ mí nu dle Harmonogramu

4.4 zhotovitol se zavazuje provádět Dí lo v souladu s harmonogramem prací , ktený tvoři Pří lohu
ě. 3 té to Smlouvy (dále jen ,,Harmonogram").

4'5 Zhotovitel se zavazuje provádět lnž enýrskou ěinnost V souladu s Harmonograměm.

4'6 zhotovitel je opÍ áVněn dokoněit dí lÓ{ č ásti Dí la nebo Dí io jako celek i před termí nem
uvedeným v č lánku 4.3 té to Smlouvy a termí ny uvedenými v Harmonogramu, jsou_li termí ny
pro dokoněení  dí lč í ch č ástí  Dí la stanoveny v Harmonogramu, bude-li objednatele nejmé ně
pět (5) pracovní ch dní  předem o takové  skuteč nosti pí sernně informovat.

4'7 Dí lo je řádně zhotoveno podle té to Smlouvy v okamŽiku, kdy b'ude Dí lo předáno
zhotovitelem objednateli na základě akceptaění ho ří zení  a podpisu akceptač ní řro protokolu,
přiěemž  nálež itostl akceptaěnÍ ho řÍ zení  blí Že stanovi obchodní  podmí nky.

4.8 Vyjma dokladů  uvedených v obchodní ch podmí nkách je Zhotovitel povinen předat
objednateli dalš í  dokumenty uvedené  V Pří loze ě-2 té to smlouvy' a to Ve lhů tách tam
uvedených.

4'9 V rámci předánÍ  výsledkŮ lnŽenýrské  č innosti se zhotovitel zavazuje předat objednateli:

(a) dokumeniace o prů běhu správní ch ří zení  při výkonu lnŽenýrské  č innosti;

(b) jednotlivá Povolení ;

(c) dalš í  dokumenty uvedené  v Pří loze č ' 2

5' CENA Dí LAA PLATEBNí  PoDMí NKY
5.{ cena Dí la a odměná za lnž enýrskou č innost je urěena na základě polož kové ho rozpoč tu'

kteqý je jako Eť í lshaěl nedí lnou souč ástÍ  té to Smlouvy (dále jen ,,Polož kový rozpoč eť ),
přič emŽ:

eena bez DPH č iní : 353 616'00 Kč  (dále jen,,Gena Dila");

5'2 Cena Dí la je dohodnuta jako nejvýš e pří pustná po celou dobu truáni té ,to Srnfouvy,
s výjimkami upravenými V obchodní ch podmí nkách. K Ceně Dí la bude připoč tena DPH Ve
výš i dle platných právní ch předpisů  ke dni vzniku povlnnosti přiznat daň {eJi Zhotovitel
plátce DPH)'

5.3 objednatel se zavazuje k ú hradě Ceny Dí la Zhotoviteli prů běŽně na základě dí lč í ch FaKur
vystavených zhotovitelem po dokonč ení  a předání  dí lěÍ  ěásti Dí la obiednateli dle
Harmonogramu (Pi!!shg-Č ._$. Faktury Vč etně objednatelem jiŽ odsouhlasené ho Soupisu
prací  dle č lánku 5'4. té to Smlouvy musí  být objednateli doruěeny nejpozději do 7. dne
následují cí ho kalendářní ho měsí ce. Doruč ení  FaktuÍ y bez objednatelem předem
odsouhlasené ho soupisu prací  je vů ěi objednateli neú č inné . Pro ú č ely té to Srnlouvy
sjednávají  strany výhradně elektronickou fákturaci za podmí nek ní ž e uvedených a blí Že
specifikovaných v č l. 3.3 (g) Pří lohv ě. í  té to Smlouvy a s moŽností  vyuŽití  výhradně e-
mailových adres k tomuto ú ěelu uvedených v Pří loze č . 8 té to Smlouvy'

a



5.4 Nedí lnou souč ástí  kaŽdé  FaKury je soupis prací  Zhotovitele provedených v dané m
kalendářní m měsÍ ci odsouhlasený Objednatelem zpracovaný dle vzoru uvedené ho v Pří loze
L9 té to Smlouvy (,'soupis pracÍ ")' Soupis prací  je zhotovitel povinen zaslat na e_mailovou
adresu kontaktní  osoby objednatele nejpozději do 2, dne následujÍ cí ho kalendářní ho
měsí ce. objednatal je oprávněn vzné st námitky proti soupisu prací  do 3 dnů  ode dne jeho
doruč eni objednateli. Námitky je objednatel povinen odů vodnit. zhotovitel je následně
povinen upravit Soupis prací  podle námitek objednatele. Kaž dá Faktura musí  dále
obsahovat č í slo té to smlouvy. Zhotrrvitel sé  zavazuje zasí lat objednateli soupis prací
V eleKronické  podobě v otevřené m formátu (např' ve formátu *.xls programu MS Excel č i
jiné m otevřené m tabulkové m formátu) ve struktuře dle vyhláš ky ě. 16s/2o16 Sb., o stanovenÍ
rozsahu dokumentace veřejné  zakázky na stavebnÍ  práce a soupisu stavebnÍ ch prací ,
dodáVek a sluŽeb s výkazem výměr, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Clenění  Soupisu prací
přilož ené ho k FaKuře musí  odpoví dat PoloŽkové mu rozpoótu, pokud se Strany nedohodnou
jinak

5'5 Dnem uskuteč něnÍ  zdanitelné ho plné ní  je poolední  den v kalendářní m měsí ci, za kteÚ se
Faktura vystavuje

6' sPEclFlcKÉ zÁvAzKY
Nad rámec závazkŮ obsaŽených v obchodní ch podmí nkách se Zhotovitel při ptovádění  Dí la
a poskytování  lnŽenýrské  č innosti zavatzuje dodrŽovat následují cí  povinnosti:

Poddodavatelé

6.{ Zhotovitel je oprávněn plnit smlouvu nebo její  č ást, s výjimkou č inností  specifikovaných v č l.
6.2' prostřednictví m poddodavatele. Využ ije-li Zhotovitel k plněnÍ  Smlouvy nebo její  ěásti
poddodavatele, odpoví dá objednateli' jako by plnil sárn. Seznam poddodavatelů  tvoří
Pří lohu ě. 5.

6.2 zhotovitel se zavazuje, Že ní Že uvedené  ěinnosti bude realizovat vž dy pří mo (výhradně)
on sám, to jest nevyuŽije k je'iich realizaci poddodavatele:

[neuž ije se]

6'3 Pokud Zhotovitel prokázal v Zadávací m ří zení  splnění  č ásti kvalifikace prostřednictví m
poddodavatele, je zhotovitel povinen V odpoví dají cí m rozsahu tohoto poddodavatele
vyuŽÍ vat pro realizaci Veřejné  zakázky, k ní Ž se vztahuje kvalifikace, kterou prokazoval za
Zhotovitele.

6.4 Změna poddodavatele zhotovitele uvedené ho v Přiloze č . 5 je mo*ná pouze po předchozí m
pí semné m souhlasu obje'dnatele, jehoŽ vzor je uveden V PÍ !qz.e__ě-Q. objednatel nebude
tento souhlas bezdů vodné  odpí rat.

6.5 Nebudou-li k pÍ ovedení  dila \ryuž iti Poddodavfrtelé , ustanovení  vztahují cí  se ze své  podstaty
na Poddodavateie, se neapiikují

7' zÁnuč Ní  ooee
7.'| Zárué ní  doba Dí la č iní  60 měsí ců .

8. PoJlš TĚNlzHoToVlTELÉ
8.í  Doba pojiš tění  dle obchodní eh podrní nek: po celou dobu ú č innosti smlouvy a dále nejmé ně

3 měsí ce po skonč ení  ú č innosti srnlouvy.

8'2 Minimální  pojisiná č ástka pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám dle
obchodní ch podmí nek je 1.000'000'" Kě (slovy: jeden milion korun č eských) na jednu
pojistnou událost.

4



9. zAJlš TĚNí  REALlzAcE Dí LA A |NŽENÝRSKÉ  č lNNosTl _ NEuŽlJE sE

í o. SMLUVNI sANKcE
'l0.{ objednatel je oprávněn poŽadovat po zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení

Zhotovitele se splnění m termí nu dokoněení  Dí la a jeho předánÍ  objednatell k provedení
akceptač ní ho řizení  stanovené m v ělánku 4.3 té to Smlouvy, a jsou-|i sjednány dí lč í  termí ny
v Harmonogramu, tak i V pří padě prodleni Zhotovitele se splné nÍ rn termí nu dokoněení  dí lěi
ěásti DÍ la a jeho předání  obiednateli stanovené m V Harmonogramu, a to Ve výš i 0,3 % z
Ceny Dí la zakaž dý zapoé atý den prodleni;

10.2 objednatel je oprávněn poŽadovat po zh$toviteli smluvní  Bokutu v pří padě poruš ení
povinnosti zhotovité le provádět Dilo řádně v souladu s touto smlouvou' jejÍ nni pří lohami,
relevantní mi obecně závaznými právní mi předpisy' technickými normami, rozhodnutí mi
orgánů  státní  správy č i samosprávy, a to ve výš i 0'3 o/o z Ceny Dlla za kaž dý zapoěatý den
poruš ení  ze strany zhotovitelé , a to až  do doby uvedení  Dí la do řádné ho stavu č i provedení
nápravy poruš ení  smluvní  povinnosti. NelzeJi den zahájení  poruš ení  povinnosti zhotovitele
dle tohoto bodu jednoznaěně urěit, poěí tá se Smluvní  pokuta ode dne, kdy Objednatel doruěí
Zhotoviteli přÍ sluš nou výzvu k nápravě poruš ení ;

{0'3 objednatel je oprrávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění m (i) Vad Dí la zjiš těných v rámci akceptač ní ho ří zení  nebo (ii) Vad
dila zjiš těných objednatelem při kontrole Dí la v prú běhu jeho provádění , na které  objednatel
Zhotovitele pisemně upozornil, ve lhŮtě stanovené  pí o odstranění  vad Dí la, a to Ve Výš i 0,3
% z Ceny Dí la za kaŽdou vadu a kaž dý započ atý den prodloní ;

í 0'4 objednatel je oprávněn poŽadovat po zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění Í n záruč ní ch Vad Dí la ve lhů tě stanovené  pro odstraněnÍ  Vad' a to ve
výš i 0'3 % z Ceny Dí la za kaŽdou vadu a kaž dý den prodlenl;

10'6 objednatel je optávněn pož adovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti zhotovitele vyuŽí vat pouze schválené  poddodavatele, uvedené  v č lánku 6
Smlouvy, a to ve Výš i 1% ze sjednané  celkové  Ceny Dí la za kaž dý jednotlivý pří pad
poruš eni povinnosti;

'10'6 objednatel je oprávněn poŽadovat po zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě, Že se některé
z prohláš ení  Zhotovitele dle ělánku 11 Obchoelní ch podmí nek ukáž e jako nepravdivé , a to ve
výš i 50.000 Kč  za kaŽdé jednotlivé  poruš enÍ .

í 0'7 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v přÍ padě poruš eni
povinnosti Zhotovitele týkajÍ cÍ ho se pojiš tění  nebo Bankovní  záruky' a to Ve výŠ i 50.000 Kč
za kaŽdý zapoěatý den trvánÍ  poruš ení  povinnosti,

10.8 objednate| je oprávněn poŽadovat po zhÓtoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti zhotovitele obsaž ené  ve Smlouvě nebo Obchodní ch podrninkách, která není
zajiš těna smluvní  pokutou dle tohoto č lánku Smiouvy, a to ve výš i 5.000'_ Kč  za kaž dý
zapoěatý den prodleni s řádným splněnÍ m takové  povinnosti'

í 0.9 objednatel je oprávněn poŽadovat po zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele zachovat dů věrnost informací  dle č lánku 14 obchodnÍ ch podmí nek, a
to ve výš i 100'000 Kě za kaž dé  jednotlivé  poruš ení .

í 0,í OZhotovitel je oprávněn pož adovat po objednateli ú rok z prodlení  v zákonné  výš i v pří padě
prodlení  objednatele s ú hradou FaKury nebo její  č ásti' a to pouze v pří padé , Že objednatel
bude V prodlení  $ ú hradou pří sluš né  Faktury i po uplynutÍ  dodateěné  lhů ty kjejí  ú hradě
stanovené  v druhé  listinné  výzvě Zhotovitele doruč ené  objednateli, její Ž dé lka č inÍ  sedm (7)
pracovní ch dnů ' přič emž  kzaslání  druhé  listinné  VýzVy je Zhotovitel oprávněn nejdří ve po
uplynutí  lhů ty sedmi (7) pracovní ch dnů  od doruěení  první  listinné  výzvy k ú hradě dluŽné
č ástky objednateli. Smluvní  sankce u a toto pon]š ění  vš ak mů Že ěinit maximálné  í  0 %
z Ceny DÍ la'.

í 0'í 1Platby smluvní  pokuty nezbavují  zhotovité le povinnosti prové st a dokonč it Dí lo, ani jiných
povinností , závazkŮ nebo odpovědnosti vyplývajÍ cí  ze Smlouvy. objednatel je oprávněn

5



domáhat se náhrady ú jmy za poruš ení  jaké koliv povinnosti, na kterou se Vztahuje jakákoliv
smluvní  pokuta dle té to Smlouvy, a to v plné  výš i'

í O.í 2Oelková výš e smluvní ch pokut uplatněných objednatelem Vů č i zhotoviteli je omezena
limitem tr0o % výš e celkové  ceny Dí la.

í o.í 3Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje
souběŽné  uplatnění  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

í o.{4Smluvní  pokuta je splatná do třiceti (30) dnŮ po doruěení  výzvy oprávněné  skany druhé
Straně k její  ú hradě. Výzva musí  VŽdy obsahovat popis a ěasové  urč ení  události, kierá v
souladu s uzavřeriou Smlouvou zakládá pl"áVo ú č tovat smluvní  pokutu'

11. osTATNí  uJEDNÁNÍ

11.í  NebezpeěÍ  š kod na zhotovované m DÍ le nese zhotovitel aŽ do doby protokolárnÍ ho převzetÍ
Dila Objednatelem.

í  í .2 objednatel je již  od poč átku vlastní kem Dí la; jeho Vlastnické  právo Vzniká Vytvoření m kaž dé
souč ásti Dí la. Vš echny č ásti Dí la přecházejí  do vlastnictví  objednatele vŽdy okamŽikem, kdy
se stanou souč ástí  Dí la.

12. TRVÁNí  sMLoUvY
í  2'{ Smluvní  vztah založ ený touto Smlouvou zaniká:

(a) pí semnou dohodou Stran;

(b) odstoupení m od smlouvy kteroukoliv ze stfan V pří padech uvedených v obchodní ch
podmí nkách; nebo

(c) řádným splné ní m Vš ech povinností  Zhotovitele,

í 2'2 Dalš í  doby pro ukoněení  Smlouvy:

(a) neuŽije se

13' Kot{TAKTNiÚDAJE
{3"{ KontaktnÍ  ú daje Stran jsou uvedeny v PřÍ loze ě' 8 té to Smlouvy"

13'2 KaŽdá Strana oznámí  bez zbyteěné ho odkladu druhé  smluvní  straně jaké koliv změny
kontaktnÍ ch ÚdajŮ uvedených V Pří loí e é . g té to Smlouvy forrnou doporuěené ho dopisu,
podepsané ho svým statutárnÍ m orgánem, resp. jeho č tenem, a zaslané ho na adresu
uvedenou V Pří loze ě. 8 té to smlouvy, přÍ padně do datové  schránky (Ve znění  pří padných
pozdějš í ch řádných změn). Rádným doruěenim tohoto oznámení  dojde ke změně doruěovací
adresy Strany bez nutnosti uzavřé ní  dodatku k té to Smlouvě. V pří padě' áe z dů vodů
nedodÉ ení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke způ sobenÍ  ú jmy, zavazuje se strana,
která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu bude poš kozenou
Stranou vyzvána,

14" zÁvĚneěnÁ uJEDNÁNí
'l4'{ Tato smlouva je sepsána ve č tyřech (4) vyhotovení ch, z nichŽ obdrŽí  objednatel tři (3)

vyhotovení  a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení ' V připadě, Že je Smlouva uzaví rána
elektronicky za využ ití  uznávaných elektronických podpisů ' postaěí  jedno vyhotoveni
Smlouvy, na které m jsou zaznamenány uznávané  elekkonické  podpisy zástupců  Stran.

í 4.2 Tato smlouva nabýVá platnosti dnem její ho podpisu po$ledni Stranou a ú č innosti dnem
její ho uveřejnění  v registru smluv.

l4'3 Strany potvrzují , ž e při sjednávání  Smlouvy postupovaly č é stné  a transparentně a souč asně
se zavazují , Že takto budou Bostupovat ipři plnění  smlouvy a veš keých č innostech s ní
souvisejí cí ch' Zhotovitel potvzuje, Že se seznánnil se zásadami Criminal compliance
programu objednatele (dále jen ,'GcP")' Keré  jsou uvořejněny na webových stránkách

6



objednatele lwwwtsk_praha 'cz zálož ka: o spoleěnosti' oddí l: o společ nosti T$K], zejmé na
s Kodexem CCP, a zavazují  se tyto uásady po dobu tfvání  smluvní ho vztahu dodrž ovat'
KaŽdá ze Stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevzniklo dů vodné
podé zření  na spáchání  trestné ho č inu ěi k jeho spáchánÍ , t'i' tak' aby které koli ze stran
nemohla být přič tena odpovědnost podle zákona ě. 4IBnar Sb., o trestní  odpověflnosti
právnických osob a řÍ zení  proti nim, Ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo nevznikla tr€stní
odpovědnost jednají cí ch osob podle zákona ě. 40/2009 Sb., kestnÍ ho zákoniku, Ve znění
pozdějš í ch předpisŮ'

14.4 lledí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou pť í lohy:

(a) Pří loha č . 1 - VŮeobecné  obehodní  podmí nky pro stavcbnÍ  a projektovou č innost

(b) Pří loha ě. 2 - Podrobná specifikace Dí la

(c) Pří loha ě' 3 - Harmonogram

(d) Pří loha ě. 4 - PoloŽkový rozpoěet

(e) Pří loha č . 5 - Seznam poddodavatelů  - neuž lje se
(0 PřÍ loha č . 6 - Vzor plsemné ho souhlasu ohledně poddodavatele

(g) Pří loha č ' 7 - Klí č ové  osoby _ neuž 7'e se
(h) Pří loha Ě. 8 - KontaKnÍ  ú daje

(i) Pří loha č . 9 - Vzor podkladu pro dilč í  fakturaci (Soupis prací )

Ú) Pří loha č ' 10-...'.'...'.'..(nenl-li vyplněno, neuž ije sa)

Padpisy následují  na dalŠ Í  straně

7



Strany tírnto výslovně prohlušují'že tato $mloutva, ě. smlouvy obJednatele 3l21|61aua27,
č.$mlouvy Zhotovitele ..'.'''' vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na
důkaz čehožpřipojují niže svépodpisy.

V Praze dne 2 7 "0{- 7021

Za Objednatele:

T lkacÍ hl. m' Prahy,
a.

Milan Zach

ředitel investičnÍhoúseku'

na základě pověření

V Praze dne

Za Zhotovitele:

lng. Michal David

]',ů{. ;
j. ijl"ŘÁ!"iÁ KfJnfl L!

I



1.

2.

ó'

4.

6.

7.

L
L
10.

11.

12.
1.)

14.

15.

to_

17.

18.

19.

PŘÍ LOHA Č ' 1
VŠ EoBEcNÉ  oBcHoDNí  PoDMÍ NKY PRo STAVEBNí  A PRoJEKToVoU č lNNosT

Úvoottí  usrnruovrruí ..'
Z[/ĚNY DÍ LA ''
cenR oí Ln n PLATEBNÍ  PoDMÍ NKY.''.''..
oeecr\jÉ  PoDN/Í NKY pRovEoeruÍ  oí m.''''''..'..'..''.
PoV|NNosTl vzrRHulÍ cÍ  sr r pRovÁoĚNl sTAVEBNÍ oH pRncÍ  ...'

PoV|NNoSTl vzrnlu.tí cÍ  se x pRovÁoĚruí  pnoiExČ ruí cH PRAcÍ  .

AKcEPTAoE DÍ LA.''..''.'''.''..''

......2

......2

......6

......8

....13

.....22

.....22

.....23

...244

.....24

1rcENCE...........

zÁnuČ uí  DoBA........'..'...'

ruÁHnnon Úluy, wŠ Š í  Moc A PRoDLEruÍ  srRRN
PRoHLÁŠ ENÍ  ZHoToV|TELE..
PoJ|Š TĚNÍ  ZHoToVlTELE .

oDsToUPENí  oD slVLoUVY'.
oŮvĚnruÉ  lNFoRMAcE
ZMĚNY sMLoUVY, Pí sEMNÁ FoRlVA, ooRuČ ovÁt tí .'.'..'..''..'.
RoZHoDNÉ  PRÁVo A VÝLUKY'..'..'..''..'''''..'.'
zAxnzzapoČ tEuÍ , znsrRvení  A PosToUPENí  '.' '.'.... ... ..

ÚČ tnruosr SMLoUVY A REGlSTR SlVLUV oBJEDNATELE
áVĚREČ NÁ UJEDNÁNi .'.''.''

.........14

.........16

.,.......17

.........17

.........19

.........19

.........20

.........21



1. ÚVoDNÍ  USTANoVENÍ

1.1 Tyto vŠ eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projektovou óinnost (dá|e jen

,'obchodní  podmí nky") se uplatní  pro vŠ echny smlouvy o dí lo uzaví rané  společ ností
Technická spÍ áVa komunikací  h|' m' Prahy, a's., se sí dlem Řásnovka 77ol8' staré  N/ěsto,
110 00 Praha 1' lco 03447286' zapsanou vobchodní m rejstří ku Vedené m Městským
soudem v Praze, oddí l B, vloŽka 20059 (dále jen 

',objed 
natel'') ' není _li v pří sluš né  smlouvě

VýsIoVně uvedeno jinak (dále jen ,,Smlouva").

'l'2 Výrazy nadepsané  v těchto obchodní ch podmí nkách s Velkým poč áteóní m pí smenem mají
význam jim přiřazený ve Smlouvě a/nebo V těchto obchodní ch podmí nkách' Neobsahuje-li
Smlouva pří sluŠ nou definici, pouŽije se definice obsaŽená v obchodní ch podmí nkách'
Definice obsaŽené  jak Ve smlouvě' tak V obchodní ch podmí nkách je třeba Vyk|ádat Ve
vzájemné m souladu smlouvy a obchodní ch podmí nek, přič emŽ V pří padě odchylek nebo
rozporů  deí inic má definice obsaŽená ve Smlouvě přednost.

't.3 Pro výklad smlouvy platí  následují cí  pravidla:

(a) odkazy na 
',Č lánky'', ,,odstavce" a ',Pří lohy'' se vykládají  jako odkazy na pří sluš né  č lánky'

odstavce a pří lohy SmIouvy'

(b) Pojmy definované  Ve Smlouvě V mnoŽné m č Í sle mají  shodný význam iV jednotné m č í sle
a naopak.

(c) odkazy na,'pracovní  dny'' znamenají  odkazy na kteýkoli den, kromě soboty a neděle a
dnů ' na něŽ připadá státní  svátek podle p|atných práVní ch předpisů  Č eské  repub|iky.

(d) Ustanovení -$556 odst' 2 obč anské ho zákoní ku upravují cí  krité ria Výkladu Smlouvy se
nepouŽlje' Zádný z ólánků  ani Žádný z Výrazů  pouŽitých v přÍ sluš né m č lánku nebude
připisován které koli ze Stran jako Straně, která jej při VyjednáVání  pouŽila 1ako první ;
ustanovení  s 557 obč anské ho zákoní ku se tak nepouŽije.

(e) Nadpisy jsou ve Smlouvě pouŽity pouze pro přehlednost a orientaci a pro výklad
ustanovení  smlouVy nemají  Žádný Význam.

(f) odkazy na ',osobu" nebo ,'stranu" se Vykládají  tak' Že se vztahují  na jakoukoli fyzickou
osobu, práVnickou osobu, svěřenský fond, společ nost, tichou společ nost, Vládu, stát,
organizač ní  sloŽku státu' orgán veřejné  moci, společ ný podnik, závod nebo spolek (se
samostatnou právní  subjektivitou č i nikoli).

(g) Pojem ,,listinný'' nebo,,listinné " znamená dokument tiš těný na papí ře, seš itý způ sobem
sniŽují cí m moŽnost rozeŠ ití  a opatřený VlastnoruČ ní mi podpisy osob jednají cí ch za
jednotliVé  strany.

1.4 V pří padě rozporu mezi ustanovení m obchodní ch podmí nek a sm|uvní m ujednání m ve
smlouVě nebo její  přÍ loze se up|atní  ujednánÍ  Ve Smlouvě'

2. ZMĚNY Dí LA

2.1 Strany sjednávají  výhradu změny Dí la v souladu s ustanovení m s 100 odst. 1 ZZYZ tak' ž e
změnou Dí la se rozumí jakáko|i odchylka od specifikace Dí la' Zejmé na' avš ak nejen:

(a) změny V kvalitě nebo jiných Vlastnostech DÍ la nebo jeho č ásti;

(b) vypuš tění  některé  č ásti Dí la;

(c) doplnění  nové  č ásti Dí la; nebo

(d) změny v pořadí ' č asové m Í ozvÍ ž ení  nebo odk|adu realizace Dí la;

2



(dále jen '.Změna Dila'')'

2.2 Zhotovitel je oprávněn prostřednictví m e-mailu zaslané ho kontaktní  osobě objednatele
navrhnout objednatell pÍ ovedení  Změny Dí |a, pokud v prů běhu provádění  Dí |a zjistí  nutnost
nebo Vhodnost provedení  takové  změny. Zhotovitel neprovede Změnu Dí |a' pokud a dokud
objednate| jeho náVrh neschválí '

2.3 Pokyn k provedení  Změny Dí la je oprávněn Zhotoviteli jednostranně udělit pouze
objednatel. Pokyn k provedenÍ  Změny Dí la je objednatel opráVněn uč init na e-mailovou
adresu kontatkní  osoby ZhotoviteIe.

2.4 Zhotovite| je povinen prové st Změnu Dí la na základě objednatelem zaslané ho pokynu
k provedení  Změny Dí |a d|e předcházejí cí ho Ólánku, jinak není  oprávněn se odchýlit
od vymezení  Dí la'

2.5 Pokyny kprovedení  Změny Dí la budou uvedeny ve stavební m dení ku a nedí lnou souč ástÍ
pří s|uš né ho Soupisu prací  (Jak je tento pojem Vymezen ní Že) Vydané ho pro ka|endářní
měsí c' Ve Keré m ke Změně DÍ |a doš lo, a Předávací ho protoko|u, jak je tento pojem
vymezen ní Že.

3. CENA Dí LAA PLATEBNÍ  PooMí NKY
3.1 Cena Dí la

(a) Cena je uróena na zák|adě Po|oŽkové ho rozpoČ tu.

(b) Jednotkové  ceny uvedené  v Po|ož kové m rozpoÓtu jsou cenami koneěnými a maximálně
pří pustnými' Týo jednotkové  ceny zahrnujÍ  veŠ keré  náklady, zejmé na

(i) nák|ady na materiál' vodné ' stoÓné , e|ektrickou energii, tep|o' dopravu apod;

(ii) v pří pradě stavební ch prací  té Ž náklady na vybudování ' provoz, ú drž bu a
vyk|izení  zaří zení  staveniš tě Zhotovitele' vypracování  Výrobní  dokumentace'
zpracováni dokumentace skuteěné ho provedení  Dí |a Ve třech (3) vyhotovení ch'
Věetně geodetické ho zaměření  digitální  formou podle pravidel lnstitutu plánovánÍ
a fozvoje hl. m. Prahy (dále jen ,,lPR Praha") Ve dvojí m (2) vyhotovení '
projednání  dopravní ch opatření , zajiš tění  dopravně inŽenýrské ho rozhodnutí
(DlR) a jejich realizaci' náklady na odvoz a likvidaci odpadů , náklady na skládky
přebyteóné ho materiálu, Vybouraných konstrukcí  a hmot, náklady na zajiš tění
bezpeč nosti si|nič ní ho provozu a zajiš tění  bezpeč nosti chodců  během provádění
prací ' zajiŠ tění  Úklldu pfacovní ho prostoru ijeho bezpfostřední ho okolí ;

(iii) V pří pradě Stavební ch prací  té Ž náklady na zhotovování , Výrobu, obstarání ,
přepravu věcÍ , zaří zeni, materiá|ů , dodáVek' nák|ady na pří padné  dopravní
znač ení , nákIady na zří zení  identifikaění  tabuIe na staveniš ti, za přejí mací
zkouš ky a měření  parametrů  provozní  zpŮsobilosti a jaké koliv dalš í  náklady ói

výdaje potřebné  pro rea|izaci Dí la.

(c) Jednotkcvé  ceny nemohcu být pc dobu trvání  Smlouvy zvýš eny, s Výjimkou pří padů
uvedených ní Že V tomto č lánku.

(d) Jednotkové  ceny se zvyš ují  v pří padě' Že dojde ke změně daňových právní ch předpisů ,
které  budou mí t prokazatelný V|iV na Výš i jednotkových cen.

(e) objednatel si vyhrazuje změny ce|kové  Ceny Dí la v dů s|edku měření  skuteČ ně
provedené ho mnoŽství  plnění  poloŽek Uvedených v PoloŽkové m rozpoč tu, kdy budou
uhrazeny pouze skuteč ně provedené  změřené  práce, které  budou oceněny pod|e
jednotkových cen; měření  se týká Vš ech po|oŽek (tzv. výhrada měření ). Potřeba
provedení  Větš í ho, ii naopak menš í ho rozsahu prací  oproti mnoŽství  uVedené mu
v PoloŽkové m rozpoč tu mů Že vzniknout z dů vodu upřesnění  rozsahu prací  provedených
V rámci zpracování  realizač ní  dokumentace stavby, nebo upřesnění  objemu skuteóně
provedených prací  na stavbě V prů běhu reaIizace. Touto Vyhrazenou změnou,
tj. měření m Vš ak nesmí  být (i) VyuŽití  poloŽkové  ceny pro ocenění  nových prací
neobsaŽených v pů vodní m předmětu veřejné  zakázky' (ii) oprava z1evně vadně

3



uvedené ho mnoŽství  po|oŽky (např. chyba o řád)' č i (i'i) neprovedenÍ  po|oŽky č i jeji
podstatné  č ásti.

3.2 Urěení  ceny Změny Dí Ia

(a) Není _|i cena Změny Dí |a uvedena Vpokynu kprovedení  Změny Dí la podepsané m
Stranami' urč í  se cena Změny Dí la tak' ž e

(i) po provedení  Změny Dí la Zhotovite| Vypracuje zjiš ť ovací  protokol a tento předlož í
objednateli ke schvá|ení ;

(ii) provedené ' resp' neprovedené  práce, dodáVky a s|už by uvedené  v objednatelem
pí semně schválené m zjiš ť ovací m protokolu budou oceněny V Souladu
s oceněnÍ m obsaŽeným Ve Po|oŽkové m rozpoitu' jež  je souč ástí  Smlouvy;

(iii) provedené  práce, dodávky a sluŽby uvedené  vobjednatelem pí Semně
schválené m zjiš t'ovací m protoko|u, které  nelze ocenit d|e PoloŽkové ho rozpoótu
budou oceněny jednotkovou cenou za polož ku/y Věcně nejbliŽŠ í  a pokud taková
není , navrhne Zhotovitel jednotkovou cenu Ve Výš i obvyklé  V době provádění
smlouvy, která nesmí  být vyš š í  neŽ jednotková cena dle cení ku pro óeské
stavební  standardy - Ukazate|e prů měrné  rozpoč tové  ceny na měrovou a
ú Óelovou jednotku pro období ' v němŽ jsou práce realizovány, Vydané m
spoleěností  Úns cz a.s., lČ o: 471 15 645.

(b) Pokyny kprovedení  Změny Dí la budou nedÍ lnou souÓástí  Předávací ho protokolu dle
č |ánku 7 těchto obchodnÍ ch podmÍ nek.

3.3 Platební  podmí nky

(a) Cena Dí la bude hrazena na zák|adě daňové ho dokladu' kteÚ Je Zhotovite| opráVněn
Vystavit za podmí nek uvedených ve Smlouvě a V tomto č lánku 3 těchto obchodní ch
podmÍ nek (dále jen 

''Faktura'')'
(b) Pokud je tak dohodnuto ve Smlouvě, je Zhotovitel oprávněn předlož it objednateli dí lč í

Fakturu Vystavenou na základě objednate|em odsouhlasené ho Soupisu prací , přič emŽ
Faktura bude doplněna předáVací m protoko|em dí lč í ho zdanitelné ho plnění  Vč etně
vš ech nutných podk|adů  a pří |oh. Na předáVací m protokolu dí lč í ho zdanite|né ho plnění
musí  být výslovně uveden den předání  a převzetí  dí lóí ho zdanitelné ho p|nění  a podpisy
konkré tní  osoby předáVají cí ho a přebí rají cí ho' V té to souvislosti se Zhotovitel zavazuje
V prů běhu realizace Dí |a vyhotovovat Soupisy prací  a předáVací  protokoly dí lč í ho
zdanitelné ho p|něnÍ , které  budou před|oŽeny objednateli ke kontrole a potvrzení  před
vystavení m dí lč í  Faktury' objednatel se zavazuje potvrdit' resp. zamí tnout tyto doklady
bez zbýeč né ho odkladu od jejich obdrž ení '

(c) Soupis prací  musí  obsahovat zejmé na tyto Údaje:

(i) souhrnnou polož ku (d|e druhu prací );

(ii) cenu za jednotku;

(iii) provedené  množ ství ;

(iv) celkovou cenu.

(d) V pří padě prů běž né  Úhrady ceny Dí |a Zhotovitel Vystaví  koneÓnou Fakturu do deseti
(10) dní  po ukonč ení  akceptač ní ho ří zenÍ  doIož ené ho Předávací m protokolem
dop|něné ho Soupisem prací  a VŠ ech dohodnutých podk|adů  a pří loh.

(e) Faktura musí  obsahovat

(i) veŠ keré  náleŽitosti daňové ho dokladu ve smyslu zákona č .235l2oo4 Sb', o dani
z přidané ho hodnoty' Ve znění  pozdějš Í ch předpisů  (dále jen 

''Zákon o DPH")'
zatří dění  Dí la pod|e klasifikace CZ-CPA a ú daje podle s 435 obč anské ho
zákoní ku'

4



(ii) ve vztahu k poskytnuté mu p|nění  Věcně spráVné  a dostateč ně podrobné  ú daje'
Pří |ohy faktury stanoVí  Sm|ouva'

(f1 Koneč ná Faktura, Vystavená po akceptaci celé ho Dí |a, musí  obsahovat i ú daj o
veš kerých pří padných dí lč í ch Fakturách Vystavených v prů běhu provádění  DÍ |a a musí
obsahovat záVěreč né  Vyú č tování  ve vztahu k ceně dÍ la uvedené  ve Smlouvě.

(g) Smluvní  strany souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na zák|adě smlouvy Výhradně V
elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy' pokud je Vystavena a
obdž ena elektronicky) - dále 1en ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednáVají , Že
věrohodnost pů vodu í aktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude
zajiš těna v souladu s platnou právní  ú pravou. Zhotovite| je povinen doruč it objednateli
fakturu e|ektronicky, a to výluÓně e-mai|em na e-maÍ lovou adresu: fakturace@tsk-
praha.cz. Zas|ánÍ  E|ektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu neŽ
uvedenou v předchozí  Větě je neÚč inné . K odeslání  Elektronické  í aKury je Zhotovitel
povinen VyuŽí t pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento ú č el ve
Sm|ouvě, .jinak je zas|ání  E|ektronické  faktury neú č inné  s výjimkou, budou-li prů vodní  e-
mail k Elektronické  faktuře ěi Elektronická faktura opatřeny zaruč eným elektronickým
podpisem, pří padně zaruč enou e|ektronickou peč etí  zhotovitele. E|ektronická faktura
musí  být objednateli zaslána vŽdy Ve formátu PDF a zároveň i lsDoc (lsDocX)' .je-li to
moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou souč ástí  daňové ho dokladu' budou
zasÍ lány objednateli pouze Ve formátech RTF' PDF' JPG' Doc' DoCx' XLS' XLSx.
E|ektronická faktura musí  být opatřena zaruěeným elektronickým podpisem' pří padně
zaruč enou elektronickou peč etí , obojí  založ ené  na kva|ifikované m certifikátu Ve smyslu
zákona č . 29712016 Sb. o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce
podpisu, Ve zněnÍ  pozdějš í ch předpisů ' kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m
z Mlnistefstvem vnitra Č R akreditovaných poskytovatelů  certifikaóní ch sluŽeb' Není 'li
Elektronická faktura opatřena zaruč eným elektronickým podpisem' pří padně zaruč enou
elektronickou peěetí  Ve smyslu předchozÍ  Věty nebo není _li takto opatřen alespoň
prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře, musí  být Elektronická í aktura odeslána e-mailem
výhradně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené  pro tento ú č el ve Smlouvě' jehoŽ
pří |ohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude Vyhotovena v č etnosti 1 e_

mail - 1 Elektronická faktura V samostatné m souboru a její  pří lohy V Samostatné m
souboru (souborech). V pří padě' kdy bude zaslána objednateli Elektronická faktura,
zavazqe se Zhotovitel nezasí |at stejnou fakturu duplicitně V listinné  podobě'

(h) Zhotovitel je povinen odeslat objednate|i fakturu shora uvedeným postupem' nejpozději
do pěti (5) pracovní ch dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacenÍ  Ceny' objednatel je
oprávněn bez zbyteč né ho odkladu vrátit fakturu Zhotoviteli, neobsahuje-lÍ  VŠ echny Údaje
podle pí sm. e), věcně správné  ú daje, podkIady nebo Ve smlouvě uvedené  dokumenty'
Zhotovitel je V tomto pří padě povinen bezodk|adně, nejpozději vŠ ak do 'l7. dne měsí ce
nás|edují cí ho po měsí ci, V němŽ nastal den uskuteěnění  zdanitelné ho plněnÍ  doruč it
novou fakturu, která bude splňovat veš keré  náleŽitosti, obsahovat Věcně spráVné  Údaje
a dohodnuté  podklady a dokumenty' Doruóení m nové , správně Vystavené  faktury,
zaiÍ ná běŽet lhů ta splatnosti'

(i) ob1ednatel je oprávněn uhradit na bankovní  ú č et Zhotovitele fakturovanou ěástku za
poskytnuté  zdanite|né  plnění  sní Ženou o DPH, pokud Ve smys|u s '109 odst' 2) Zákona o
DPH (x) správce daně rozhodne' Že Zhotovite| je nespolehlivým plátcem dle Zákona o
DPH, nebo (y) Zhotovite| poŽaduje ú hradu za zdanite|né  pInění  poskytnuté  dle Smlouvy
na bankovní  ú ěet, ktený není  spráVcem daně zveřejněn způ sobem umoŽňují cÍ m dálkový
pří stup, anebo na bankovní  ú č et vedený poskytovatelem platební ch sluŽeb mimo Území
Č eské  republiky. Úč tovanou DPH je objednate| opráVněn uhradit pří mo na ú ěet
pří sluŠ né ho správce daně, a to postupem dle s 109a) Zákona o DPH' V takové m
pří padě Zhotovitel tak není  opráVněn poŽadovat doplatek DPH ani up|atňovat vů č i
objednate|i jaké ko|iv sankce' Výš e uvedený postup ú hrady fakturované  Óástky sní Žené
o DPH a zároveň ú hrady DPH pří mo na ú óet pří sluš né ho správce daně je objednatel
opráVněn pouŽí t rovněŽ v pří padě, má-li dů vodně za to' ž e jsou nap|něny podmí nky
ustanovení  s 109 odst. 1)Zákona o DPH.

5



a) KaŽdá se stran hradí  sama sVé  bankovní  pop|atky souvisejÍ cí  se splnění m závazkŮ
vyplývají cí ch ze smIouvy'

(k) spIatnost Faktury je stanovena na třicet (30) dní  ode dne doruóení  pří sluš né  Faktury
Objednateli.

(l) Připadne-li termí n splatnosti na den' který nenÍ  pracovní m dnem, posouvá se termí n
splatnosti na nejbliŽš í  následují cí  pracovní  den. Ke splnění  dIuhu objednatele dojde
odepsání m Óástky z ú č tu objednatele.

(m) Je-li Zhotovitel nep|átce DPH, ustanovenÍ  obchodní ch podmí nek ap|ikovatelná se ze sVé
podstaty pouze na plátce DPH' se neup|atní .

3.4 Zádrž né  a zajiš tění
(a) Stanoví -li tak Sm|ouva, je objednatel oprávněn zkaŽdé  fakturované  č ástky odeč Í st

zádrŽné , jehoŽ výš i stanoví  sm|ouva ' Zádrž né  bude Zhotovite|i vyplaceno za podmí nek
stanovených Smlouvou'

(b) stanoví _|i tak sm|ouva, je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli (x) zajiš tění  za
řádné  splnění  svých povinností  ze Sm|ouvy a těchto obchodní ch podmí nek a (y)

zajiŠ tění  za řádné  Splnění  svých povinností  plynoucÍ ch ze záruky na Dí lo, a to ve formě
neodvolatelné , nepodmí něné  bankovní  záruka vystavené  renomovanou bankou se
sí dlem v Č eské  repub|ice nebo v Evropské  unii, která je splatná na první  výzvu (dále jen
.,Bankovní  záruka'').

(c) JestliŽe Vdů sledku řádné ho č erpání  nebo zjiných dů Vodů  klesne poskytnuté  zajiš tění
pod sjednanou výš i, je Zhotovitel povinen ji do deseti (10) dnů  poté , co se o té to
skuteč nostl dozví , doplnit na pů Vodní  Výš i.

(d) V pří padě' ž e by BankovnÍ  záruka nebyla Zhotovitelem doplněna na pů Vodní  Výš i dle
těchto obchodní ch podmí nek' nebo Že by její  pIatnost měla skonč it jiŽ za mé né  neŽ
třicet (30) dnů ' je objednatel oprávněn ihned óerpat Bankovní  záruku v plné  výš i' Takto
óerpaná č ástka se pro da|Š í  povaŽuje za peněž itou jistotu poskytnutou namí sto
BankovnÍ  záruky ' závazky Zhotovitele souvisejí cí  sBankovní  zárukou tí m nejsou
dotč eny'

(e) Poruš í -li Zhotovitel povinnost poskytnout nebo udrŽovat zajiš tění  Ve formě Bankovní
záruky ve sjednané  výš i, prodluŽuje se splatnost Faktur vystavených Zhotovitelem až  do
doby řádné ho splnění  povinnosti poskytnout Bankovní  záruku. Dalš í  práVa objednatele
z toho vyplývají cí  nejsou dotč ena'

4. oBEcNÉ  PoDMí NKY PRoVEDENí  Dí LA

4'1 Zhotovjte| je při provádění  Dí la povinen

(a) postupovat s odbornou pé č í  a je povinen prové st Dí lo v nejvyš š í  mož né  kvalitě v sou|adu
se (s)

(i) Smlouvou,

(ii) obecně závaznými právní mi předpisy, a to zejmé na zákonem ó' 13/1997 sb.' o
pozemní ch komunikací ch' Ve znění  pozdějš í ch předpisů ' a Vyhláš kou
Ministerstva dopravy a spojů  č . 10411997 Sb.' kterou se provádí  zákon
o pozemní ch komunikací ch, Ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

(iii) obecnými technickými poŽadavky na výstavbu' technickými normami (Č SN' EN)
a to i doporuÓují cí mi, které  byly přijaty postupem podle ustanovení  s 4 zákona ó'
2211997 sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky, Ve zněnÍ  pozdějš í ch
předpisů ,

(iV) pravomocným stavební m povo|ení m Úe-li Vydáno)' jakoŽ i dalš í mi závaznými
rozhodnutí mi veřejnoprávní ch orgánů ; a

(v) pokyny Objednatele;

6



(b) v pří padech, kdy je to ap|ikovatelné , zajistit dopravně inŽenýrské  rozhodnutí  (DIR),
dodrŽovat jeho podmí nky a podmí nky dopravní  obsluŽnosti a pří padně uhradit jaké koliv
sankce za jeho poruš ení ' V pří padě, Že oprava nebude dokonč ena V termí nu d|e DlRu'
Zhotovite| je povinen si sám a na V|astní  náklady zajistit projednání  a prodlouŽení
(vydání ) D|Ru k řádné mu dokonóení  Dí la;

(c) bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednatell jaké koIiV překáŽky bránÍ cÍ  řádné mu
prováděnÍ  Dí la a navrhnout dalš í  postup;

(d) bez zbyteč né ho odk|adu upozornit objednatele na pří padnou nevhodnost realizace
vyŽadovaných prací ' V pří padě, ž e tak neuč iní ' nese jako odborní k veš keré  náklady
spojené  s následným odstranění m vady Dí la. V pří padě, Že Zhotovite| navrhuje změnu
projektové ho řeš ení  zjaké hokoli dů vodu, je povinen udělat to pí semnou formou' přič emŽ
bude VŽdy uVedeno zdů vodnění  naVrhované  změny podepsané  oprávněným zástupcem
ZhotoviteIe. souč ástÍ  naVrhované  změny vŽdy bude i vyč í slenÍ  předpok|ádané ho
cenové ho rozdí lu (dalš í ch, např. č asových nárokŮ na realizaci) oproti smluvní mu řeš eni.
Povinnou souč ásií  kaž dé ho návrhu změny je i výslovné  sdělení  Zhotovitele' V ěem
nevhodnost vyž adované ho řeš ení  spoč í vá, zejmé na jaké  konkré tní  ustanovení  pří sluš né
technické  normy č i jiné ho technické ho ói právní ho předpisu je projeKovým řeš ení m
poruš eno;

(e) dodrŽet následují cí  podmí nky v přÍ padě, Že ZhotoviteI využ í vá k provedení  č ásti Dí |a
poddodavatele:

(i) Zhotovitel je povinen Vytvořit a udrŽovat takové  podmí nky a předpok|ady' aby
objednatel mohl V souladu se Smlouvou uskuteč ňovat kontrolu č innosti
poddodavatelů , kteří  provádí  č ást Dí la;

(ii) Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  ói opomenutí  které hokoli poddodavate|e
tak, jako by práce vykonával sám' Zhotovitel je rovněž  plně odpovědný za řádné
a vč asně plnění  Smlouvy. Zhotovitel se zavazu]e prokazatelně VynaloŽit VeŠ kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekáVat' k zajiš tění  práVní  ochrany a
odš kodněnÍ  objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele anebo
š kodami způ sobenýml poddodavatelem;

(iii) Zhotovite| je povinen zabezpeěit ve smluvní ch vztazí ch se svými poddodavate|i
splnění  vš ech povinností  vyplýva.1í cí ch Zhotovite|i ze Smlouvy, a to přiměřeně k
povaze a rozsahu jejich poddodáVky;

(iv) Zhotovitel je povinen plnit své  platební  povinnosti Vů č l poddodavatelů m řádně a
Vč as dle platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na
pož ádánÍ  předlož í  objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednaných ú hrad;

(v) Zhotovitel se zavazuje nesjednat s poddodavateli (i) povinnost poddodavatele
zdrŽet se jaké koli komunikace s objednate|em, (ii) povinnost mlč enlivosti Ve
vztahu k objednateli' anebo (iii) zákaz postoupení  pohledáVek poddodavatelů  za
Zhotovitelem Objednateli;

(vi) Zhotovitel je povinen prové st kontrolu poddodavatele V rozsahu, ve které m lze od
něj rozumně oiekáVat, za ú č elem ověření  ]eho dů věryhodnosti' zqmé na za
ú č elem vylouč ení  moŽné ho neoprávněné ho nak|ádání  s osobní mi nebo citlivými
Údaji č i poruŠ enÍ  obchodní ho tajemství . Na VýzVu objednatele poskytne
Zhotovitel výsledky takové  kontroly společ ně se shrnutÍ m opatření , která byla
přiala za ú č elem odstranění  zjiŠ těných rizik, a spoIu s dok|ady č i informacemi
k ověření  té to skuteč nosti.

(í ) bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké ko|iv Žádosti, výzvy, rozhodnutÍ , usnesení ,
Vyjádření , osvědč ení , sdě|ení , č i jiné ho aktu, jejichž  předmětem je domnělé  nebo
skuteč né  poruŠ ení  pÍ áVnÍ ch povinností  Zhotovitele, anebo jiná skuteč nost' o které  lze
rozumně předpok|ádat' Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností
Zhotovltele dle Smlouvy.

7



(g) po celou dobu reaIizace Dí la sp|ňovat kvalifikač ní  předpok|ady a jiné  podmí nky
poŽadované  V zadáVací m ří zení ' které  předcházelo uzavření  Sm|ouvy. Na VýzVu
objednateIe je Zhotovitel povinen bezodkladně doloŽit doklady prokazUjí cí  tuto
skuteč nost'

4.2 objednatel je opráVněn kdykoliv V prů běhu realizace kontrolovat Dí |o, přič emŽ Zhotovitel je
povlnen k VeŠ keré  souč innosti. Na Vady zjiš těné  vprů běhu prací  je objednatel povinen
Zhotovitele neprodleně pí semně upozornit a stanovit Zhotovite|i Ihů tu pro odstranění
takových Vad. Zhotovitel je povinen Č init neprodleně Veš kerá potřebná opatření
k odstranění  vytknutých vad.

4'3 Pokud Óinností  Zhotovitele dojde ke způ sobení  Š kody objednateli nebo třetí m osobám
V dů sledku opomenutí ' nedbalosti nebo neplněnÍ  podmí nek VyplýVají cÍ ch ze zákona,
technických č i jiných norem' pří padně ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen nejpozději do
ótrnácti (14) dnů  od oznámení  rozsahu a charakteru š kod tuto Š kodu odstranit a nenÍ -li to
mož né , š kodu finanč ně nahradit a to VŠ e na svů j náklad.

4'4 Zhotovitel .je v plné m rozsahu odpovědný za Vlastní  ří zení  postupu pracÍ  
' 
za bezpeč nost a

ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků , pracovní ků  poddodaVatelů  a ostatní ch osob
podí lejí cí ch se provádění  Dí la V celé m jeho prů běhu a za s|edování  a dodrŽování  předpisů
o bezpeč nosti práce a ochraně zdraví  přl práci. V pří padě, Že bude objednatelem zjiš těno
poruš ení  bezpeČ nosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovou Skuteč nost'

4.5 Zhotovite| je dále povinen:

(a) ří dit se při provádění  Dí la pokyny objednate|e;

(b) chránit a š etřit zájmy' reputaci a dobrou pověst objednatele;

(c) informovat bezodkladně objednatele o tom, Že se při provádění  Dí la dostal nebo by se
mohl dostat do jaké hokoli střetu zájmů  ve vztahu k objednateli, ať  uŽ z jaké hoko|i
dů Vodu, zejmé na z dů Vodu jaké koli spolupráce s konkurenty;

(d) zdrŽet se poruš ení  Jakýchkoli práV třetí ch osob a zajistit, Že jí m prováděné  Dí lo neporuš í
práva třetí ch osob, zejmé na jejich osobnostní  práva a práva duš evní ho Vlastnictví ;

4.6 Zhotovitel není  opráVněn přeruŠ it provádění  Dí la podle smlouvy, ledaŽe smlouva nebo tyto
obchodní  podmí nky stanoví  jinak' přióemŽ na kaŽdé  přeruš enÍ  provádění  Dí la musí  bý
objednatel Zhotovitelem upozorněn bez zbyteiné ho odk|adu poté , kdy Zhotovitel mě| a
mohl zjistit' Že k přeruš ení  dojde' a takové  přeruŠ ení  provádění  Dí la bude odsouhlaseno
odpoVí dají cí m zápisem Ve stavební m dení ku.

5. PoVlNNosTl VZTAHUJí Cí  se x pnovÁoĚt!í  srnveeNí cH PRACí
5.'| Specifické povinnostizhotovitele

(a) Zhotovitel je povinen řádně a efektivně využ í vat moŽnou pracovní  dobu s ohledem na
platné  obecně závazné  práVní  předpisy, zejmé na pak předpisy týkají cí  se bezpeč nosti a
ochrany zdraví  při práci (BoZP)' hygieny' apod.

(b) Zhotovitel se zavazuje bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli skryté  překáŽky
týkají cí  se Mí sta plnění , které  znemoŽňují  prové st Dí lo dohodnutým způ sobem, které
Zhotovite| nemohl odhalit ani při VynaloŽení  veš keré  potřebné  odborné  pé č e, a souóasně
navrhnout odpoví dají cÍ  změny při provádění  Dí |a' Změna Dí la je moŽná jen postupem
dle č lánku 2 těchto VoP.

(c) V pří padě' Že Zhotovitel listÍ , ž e technický dozor objednatele na stavbě (dále jen 
''TD'')je Ve Vztahu k Zhotoviteli v postavení  osoby blÍ zké  Ve smyslu obč anské ho zákonÍ ku'

zavazTje se ZhotoviteI takovou skuteč nost objednateli neprodleně oznámit.

(d) Zhotovitel je povinen umoŽnit Výkon TD' autorské ho dozoru projektanta a VyŽadují -|i to
právní  předpisy, tak té Že výkon ěinnosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při
práci na staveniš ti. Zároveň je Zhotovitel povinen zajistit pro Výkon těchto č inností
odpoVÍ dajÍ cí  zázemÍ  v rámci staveniš tě.

8



(e) TD objednateIe je oprávněn kontroIovat dodrŽování  projektu, technických norem'
smIuvní ch podmí nek a právní ch předpisů  a rozhodnutí  státní spráVy.

(f) Zhotovite| je povinen předáVat TD objednatele zjiš ť ovací  protoko|y, Faktury a pří padné
soupisy dodateč ných stavební ch prací  sjednaných dodatkem ke SmIouvě iv
elektronické  podobě'

(g) Zhotovitel je povinen veš kerý nepouŽitelný materiá|, kten'' Vznik| při realizaci Dí |a'
z|ikvidovat Ve smys|u zákona č . 185l2oo1 Sb'' o odpadech a o změně některých dalš í ch
zákonů , Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dá|e jen ,,Zákon o odpadech")' a prokázat toto
objednateli, a to i V pří padě' Že by skuteč ný objem takové ho materiá|u přesahoval
objemy uvedené  ve výkazu výměr. Pokud bude muset Zhotovitel odstranit od|iš né
mnoŽství  materiálu' neŽ bylo stanoveno v projektové  dokumentaci a Ve Výkazu Výměr,
provede Zhotovitel jeho přesný soupis Vč etně ocenění  dle jednotkových cen pouŽitých
v poloŽkové m rozpoč tu' ktený je pří lohou smlouvy. V pří padě' ž e Zhotovitel mů Že č ást
materiálu' který je dle projektu označ en jako nepouŽite|ný a u které ho v polož kové m
rozpoÓtu' kteý je pří lohou smlouvy, ocenil jeho vytěŽení , manipu|aci s ní m' jeho odvoz
a poplatky za uloŽení  na skládku a který by musel být zlikvidován Ve smyslu Zákona o
odpadech' vyuŽí t ať  uŽ při stávají cí  stavební  nebo jiné  stavební  akci' provede V rámci
koneč né  fakturace soupis tohoto materiá|u a následně tento soupis vč etně kalkulace
předlož Í  objednateli k odsouhlasení '

(h) V prů běhu provádění  Dí la se budou konat kontrolní  dny, které  bude svolávat a ří dit
objednatel nebo jí m urč ená osoba a jichŽ se zÚč astní  objednatel, Zhotovitel
a objednatelem uróený TD, pří padně autorský dozor' pří padně jiné  osoby urč ené
objednatelem' Zápisy z kontrolní ch dnů  zajiš ť uje objednatel nebo jí m urÓená osoba'
souč ástí  kontrolní ch dnů  bude prů běŽné  projednávání  postupu realizace stavební ch
prací , Věetně jejich dopadu na omezení  Výroby a jejich pří pustnosti. ZáVěry uskuteč něné
na kontrolní ch dnech jsou pro obě Strany závazné , nemohou měnit ustanovení  Smlouvy'
mohou vš ak slouŽit jako podklad pro dodatek ke sm|ouvě. Na zák|adě pož adavku
objednatele uč iněné ho nejmé ně tři (3) dny před konání m kontrolní ho dne je Zhotovite|
povinen při kontrolní m dni předlož it pí semnou zpÍ ávu o postupu prací  v rozsahu
urč ené m objednatelem.

(l) objednate| Ói TD objednatele je oprávněn dát Zhotoviteli pokyn k doč asné mu zastavení
provádění  Dí la' Pokud se nejedná o pokyn k zastavení  provádění  Dí la zdů vodu
zavinění  Zhotovitele, má Zhotovitel právo na ú hradu nákladů  Vzniklých tí mto doěasným
zastavení m provádění  Dí la, a pokud nedojde kjiné  dohodě, pak platí , Že má Zhotovitel
práVo na změnu termí nu dokonč ení  stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo
provádění  Dí la objednatelem č i TD objednatele doěasně zastaveno.

() Zhotovitel je povinen Vyzvat pí semně objednatele k prověření  prací  a konstrukcí , které
V da|š í m pracovní m postupu budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými, tj. zejmé na
pokládka jednotIivých podkladní ch Vrstev konstrukce komunikace, rozvodů  a kabelů  před
záhozem č i zakrytí m, VeŠ keré  izo|ace, injektáŽe' jakoŽ i da|Š í m předepsaným zkouš kám,
a to nejmé ně pěi (5) pracovní ch dnů  přeciem. Ke kontrole zakývaných
a znepří stupňovaných prací  a konstrukcí  předlož í  Zhotovitel veš keré  Výsledky o
provedených zkouš kách prací ' dů kazy o jakosti pouŽitých materiálů  pouŽitých pro
zakrývané  práce, certifikáty a atesty' Provedení  kontro|y bude dokladováno zápisem do
stavební ho dení ku nebo samostatným protokolem. Pokud se objednate| nedostaví '
pokraěuje Zhotovitel v prací ch na Dí le' JestliŽe bude objednate| dodateěně pož adovat
odkrytí  těchto prací , je Zhotovitel povinen tento poŽadavek splnit. Pokud je při
dodateóné m odkrytí  zjiš těna Vada práce č i konstrukce, hradí  náklady na dodateč né
odkrytí  a uvedení  do pů vodní ho stavu Zhotovitel. V opaóné m pří padě hradí  náklady
dodateěné ho odkrytí  objednatel' Zakryje-|i ZhotoviteI práce před uplynutí m lhů ty
uvedené  V tomto odstavci bez souh|asu objednatele, je povinen na Žádost objednatele
práce odknýt a uvé st do pů vodnÍ ho stavu na svů j nák|ad, i kdyŽ nebude ž ádná vada
zjiš těna. Před zakrytí m č i znepří stupnění m poří dí  Zhotovitel fotografickou dokumentaci
nebo Videozáznam zaknýVaných č ástí  V rozsahu specifikované m objednatelem a předá

o



je bez zbyteč né ho odk|adu objednateli. Zhotovitel je povinen ú č astnit se přejí mek
zakrytých konstrukcí  a vš ech zkouŠ ek svým odpovědným zástupcem' nikoIi jen
zástupcem poddodavatele. Zhotovite| je povinen k provádění  předepsaných zkouš ek
zajistit pří sluš nou normu nebo technický předpis, podle které ho se zkouš ka provádí .
zhotovite| Vyzve kromě objednatele ispráVce podzemní ch Vedení  a inŽenýrských sí tí
dotč ených stavbou k jejich kontro|e a převzetí  a zjiŠ těnou skuteÓnost nechá potvrdit
zápisem do stavební ho dení ku' Zhotovitel před jejich zakrytÍ m zajistí  geodetická
zaměření , která nejpozději při protoko|ární m předání  Dí |a předá objednate|i.

(k) Vznikne-li v prů běhu provádění  Dí la nutnost pů sobení  koordinátora BoZP, podle č ásti
třetí  zákona č ' 309/2006 sb.' o zajiŠ tění  dalŠ í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdravi
při práci, Ve znění  pozdějš í ch předpisů ' a podle jeho prováděcí ch předpisů ' aniŽ by tato
skuteč nost jiŽ vyplývala ze skuteč ností  známých objednateli před zahájení m Dí Ia, je
Zhotovitel poVinen tuto skuteč nost bezodkladně sdě|it objednateIi. objednatel je povinen
v takové m pří padě jmenovat koordinátora BoZP.

(l) objednate| mů Že rozhodnout, Že koordinátor BoZP bude na stavbě pů sobit itehdy, kdyŽ
práVní  předpisy jeho pů sobení  nevyŽadují '

(m) Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BoZP' pokud byl objednatelem urč en'
p|nou souč innost Ve smyslu zákona č .309/2006 Sb. a jeho prováděcí ch předpisů .

(n) Vš echny pouŽité  materiály musí  Vyhovovat poŽadavků m kladeným na ;ejich jakost
a musí  mÍ t prohláš ení  o shodě dle zákona Ó.22l1997 Sb., o technických poŽadavcÍ ch na
výrobky a o změně a doplnění  některých zákonů , ve znění  pozdějŠ í ch přepisů . Jakost
dodávaných materiáIů  a konstrukcí  bude dokládána předepsaným způ sobem při
kontrolní ch prohlí dkách a při předání  a převzetí  Dí |a.

(o) VŠ echny povrchy, konstrukce, zařizovací  předměty, souěásti vnitřní ho vybavení ,
Venkovní  plochy apod. poŠ kozené  V dŮs|edku stavební  ěinnosti uvede Zhotovitel před
předání m DÍ la objednateli do pů Vodní ho stavu, V pří padě jejich znič ení  je Zhotovitel
povinen nahradit je noVými.

(p) Pokud v prů běhu provádění  Dí la dojde ke změně v osobě stavbyvedoucí ho' je Zhotovitel
povinen tuto skuteěnost oznámit pí semně objednateli a to před zahájení m pů sobení
nové ho stavbyvedoucí ho na stavbě. NoVý stavbyvedoucí  musÍ  splňovat minimální
kvalifikač ní  poŽadavky kladené  na stavbyvedoucí ho obsaž ené  v zadávacÍ  dokumentaci
k zadáVací mu ří zení . Stavbyvedoucí  je na pož ádánÍ  objednatele povinen prokázat svojl
totoŽnost.

(q) Zhotovitelje dá|e povinen

(i) zalistit ú drŽbu zeleně souvisejí cí  s Dí lem, existuje-|i taková zeleň souvisejí cí
s Dí lem' v souladu s poŽadavky pří sluš né ho spráVní ho ú řadu' a to i V pří padě,
kdy taková ú drŽba překraiuje Vymezení  Dí |a podle smlouvy, přič emŽ v takové m
pří padě je ú drŽba zeleně dle tohoto ustanovení  obchodní ch podmí nek zahrnuta
V Ceně DÍ |a;

(ii) po dobu pfovádění  Dí la udrŽovat na staveniš ti č istotu a pořádek' a to takovým
způ sobem, aby nedocházelo k omezení  pohybu chodců  a Vozidel mimo platné
umí stění  zaří zení  dle dopravně inŽenýrské ho opatření  (Dlo).

(r) V pří padě' kdy je souč ástí  zhotovení  Dí la pouŽití  asfaltových směsí ' je Zhotovitel
povinen

(i) zajistit dostateč né  mnoŽství  asfaltových směsí  nutných k reaIizaci Dí la v době
jeho plnění  a tuto skuteónost na VýzVu objednate|e bez zbyteč né ho odk|adu
prokázat výpisem ze sVé  majetkové  evidence, popří padě pojistnou sm|ouvou V
pří padě, Že je Zhotovite| VIastní kem oba|ovny asfaltových směsí  nebo sm|ouvou
se třetí  osobou v pří padě, ž e Zhotovite| má smluvně zajiš těnou dodáVku
asfa|tových směsí  pfo reaIizaci Dí la;

10



(ii) informovat objednatele o termí nech pokládky asfaltové  směsi a umoŽnit
objednateli, pří padně jí m zmocněné  osobě, provádět kontrolu tep|ot asfa|tové
směsi' jak při nakládce asfa|tové  směsi v pří sluš né  obalovně Zhotovitele, tak při
její m rozprostí rání  a hutnění  V Mí stě p|nění ' V pří padě' Že objednatel, pří padně
jí m zmocněná osoba, zjistí , Že teploty asfa|tové  směsi neodpoví dají  hodnotám
poŽadovaným normou Č sN 73 6121' je objednate| oprávněn odmí tnout
nevyhovují cí  dodávku asfaltové  směsi a Zhotovite| nesmí  takovou asfa|tovou
směs pouŽí t pro realizaci Dí |a' odmí tne'li objednatel dodávku z dů Vodu d|e
předchozí  Věty, je Zhotovitel povinen Vadnou dodáVku asfa|tové  směsi nahradit a
dodat do Mí sta plnění  novou dodávku asfaltové  směsi splňují cí  podmí nky
minimá|ní ch a maximá|ní ch teplot dle normy Č sN 73 6121' o odmí tnutÍ  dodávky
asfaltové  směsi a provedení  nápravy se provede zápis do stavebnÍ ho dení ku'
Riziko pří padné ho prodIení  zpŮsobené ho nahrazoVání m vadných dodáVek
asfa|tové  směsi nese Zhotovitel'

(s) Zhotovitel není  opráVněn bez předchozí ho pí semné ho souh|asu objednatele použ í t
k reaIizaci Dí |a jlné  stavební  hmoty, materiály nebo výrobky, které  neodpoví dají
projektové  dokumentaci'

(t) Zhotovitel se zavazuje, ž e při realizaci budou pouŽity asfaltové  směsi, jejichŽ prů kazní
zkouš ky předloŽil před podpisem smlouvy ke schválení  objednateli.

(u) Zhotovitel se zavazuje, Že veš keý dlaŽební  materiá|' ktený nebude následně pouŽit zpět
na komunikaci' bude vyč iš těn a odvezen do sk|adu objednatele V souladu s pří |ohou
SmlouVy''HospodařenÍ  s Vybouraným materiálem".

(V) Zhotovitel zajistÍ  Vhodným zpŮsobem (např. vhození m inÍ ormace do poš tovní  schránky
nebo její m umí stění m na vchodové  dveře nemovitosti) informoVání  pří mo dotóených
fyzických a právnických osob o době trvání , mí stě a rozsahu prací  prováděných na
pozemní  komunikaci' a to nejpozději sedm (7) dní  před zahájení m prací '

5'2 Staveniš tě
(a) Prostor staveniš tě je vymezen pří sluš nou dokumentací . Pokud bude Zhotovitel

potřebovat pro realizaci Dí la prostor větŠ Í ' zajistÍ  si jej na vlastní  náklady.

(b) Vytýč enÍ  obvodu staveniš tě v souladu s projektovou dokumentací ' prů běhu sí tí  apod.
zajistí  Zhotovitel jako souČ ást Dí la.

(c) Zaří zení  staveniš tě zabezpeč uje a na svů j náklad za]iš ť uje Zhotovitel v souladu se svými
potřebami, pÍ ojektovou dokumentací  předanou objednatelem a s poŽadavky
objednatele, a to Vč etně projednání  jeho umÍ stění , jeho výýč ení  pří p' projednání  záboru
jeho plochy, zákresy stáVají cí ch inŽenýrských sí tí  a jejich Vytýč enÍ  a měření  vibrací
během stavby' PoŽadavky spráVců  sitě bude Zhotovitel respektovat'

(d) Nejpozději při předání  staveniš tě předá objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou
projektovou dokumentaci.

(e) Zhotovitel se zavazuje Udž ovat na převzaté m staveniŠ ti na svů j náklad pořádek
a Óistotu, odstraňovat vznik|é  odpady, a to V souladu s pří sluš nými předpisy' Po předání
staveniš tě odpoví dá za jeho stav a pří padnou š kodu' Věetně stavu a Š kody na
stáVají cÍ ch sí tí ch na staveniš ti a V jeho oko|í  Zhotovitel.

(f) Zhotovitel je povinen dodrŽovat Veš keré  platné  technické  a práVní  předpisy týkají cí  se
zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeč nosti technických zaří zení ,
poŽární  ochran, apod.

(g) Zhotovite| se zavazu]e Vysí lat k provádění  prací  pracovní ky odborně a zdravotně
způ sobi|é  a řádně proš kolené  v předpisech bezpeĎnosti a ochrany zdravÍ  při práci'

(h) Zhotovitel se zavazuje zajistit Vlastní  dozor nad bezpeč ností  práce a soustavnou
kontrolu na pracoviŠ ti.

(i) Zhotovitel nebude bez předchozí ho pí semné ho souhlasu použ í vat zaří zení  objednatele.

11



() V pří padě pracovní ho ú razu zaměstnance Zhotovitele č i poddodavatele Vyš etří  a sepí Š e
záznam o pracovní m Úlazu pří sluš ný zaměstnanec Zhotovitele a seznámí
bezpeč nostní ho technika objednateIe s Výsledky š etření '

(k) Poruš ování  předpisů  bezpeč nosti práce a technických zaří zenÍ  a bezpeč nosti provozu
se povaŽuje za neplnění  povinností  Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu se
Smlouvou.

(l) Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostateč ným předstihem o pohybu
jiných osob neŽ zaměstnanců  Zhotovitele na staveniš ti a objednatel je opráVněn tento
pohyb omezit nebo Vylouč it' Toto ustanovení  se vztahuje na Vš echny pracovní ky
pří padných poddodavate|ů  a jejich zaměstnanců  a na Vš echny ostatní  fyzické  osoby,
jejichŽ pohyb na staveniš ti Zhotovitel vyž aduje'

(m) Zhotovitel vyklidí  staveniš tě do pěti (5) dnů  po předání  a převzetí  celé ho Dí la
objednate|em, nebude_li pí semně dohodnuto jinak. Za vyklizené  se povaŽuje staveniš tě
zbavené  vš ech odpadů  a neč istot a uvedené  do stavu předpokládané ho projektovou
dokumentací  a dohodou stfan, jinak do stavu pů vodní ho'

(n) Zhotovite| se zavazuje' Že V pří padě, Že budou stavební  práce na uróité  č ásti stavenlš tě
přeruš eny' zajistí  Zhotovitel ochranu Dí la před poš kození m klimatickými Vlivy' V pří padě'
Že tyto š kody vzniknou, je Zhotovitel povinen je V plné m rozsahu odstranit na Vlastní
náklady.

(o) Zhotovitel je povinen pro své  pracovní ky a na sVé  náklady zabezpeč it na staveniš ti
chemické  WC a odpoví dá za dodrŽování  hygienických pravidel, poŽadavků  svými
pracovnÍ ky V souladu s obecnými zvyk|ostmi a platnou právní  ú pravou.

5.3 Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

(a) objednatel je opráVněn provádět prů běž nou kontrolu prací  svými pracovní ky, resp'
osobou zmocněnou' V pří padě zjiš tění  závad uč iní  záznam do stavební ho dení ku s
pož adavkem na jejich odstranění  Ve stanovené m termí nu,

(b) ode dne převzetí  staveniš tě aŽ do odstranění  Vad uvedených v Předávací m protokolu je
Zhotovitel povinen vé st stavební  dení k vsouladu s s 157 zákona č . í 83/2006 Sb'' o
ú zemní m plánování  a stavební m řádu, ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  (dá|e jen ,,Stavební
zákon''), a zapisovat do něj veš keré  skuteěnosti rozhodné  pro plnění  smlouvy.

(c) stavební  dení k bude na stavbě Veden do řádné ho ukonóení  prací  Vč etně doby na
odstranění  Vad a nedodělků , a to způ sobem obvyklým d|e pří lohy Č .9 vyhláš ky č '
49912006 Sb., o dokumentaci staveb, Ve znění  pozdějš í ch předpisů .

(d) Záznamy o prů běhu prací ' kontrolách přejí mání  prací  a Vš ech dalš í ch skuteč nostech
budou Zapisovány denně.

(e) Během pracovní  doby musí  být stavební  dení k na stavbě trva|e přÍ stupný pro
Objednatele.

(0 Denní  záznamy budou č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným
V zápisu na první straně stavební ho dení ku'

(g) Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství ' mí sto a způ sob provedenÍ  práce a
množ ství  zabudované ho materiálu' ú daje o poóasí , odběr VzorkŮ, provedená měření ,
atesty a jejich vyhodnocení , odchylky od projektu'

(h) VeŠ keré  poŽadavky Zhotovitele Vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednate|e nejpozději do tří  (3)
pracovní ch dnů  od jejich zápisu'

(i) Stavební  dení k musí  být pří stupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucí ho pro
opráVněné  zástupce objednate|e a pří padné ho koordinátora BoZP stavby, a to kaŽdý
den minimálně v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.

12



(j) Po skonč ení  stavby převezme objednatel originál stavební ho denÍ ku dle Stavební ho
zákona '

(k) Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  Vé st stavební  dení k vÍ ceprací  a
mé něprací ' Ve které m je Zhotovitel povinen Vé st Veš keré  Ví cepráce a mé něpráce vč etně
jednotkových cen' Pro jeho Vedení  p|atí  stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k.
VÍ cepráce sjednané  nad rámec smlouvy formou dodatku ke SmIouvě budou
odsouhlaseny Objednatelem.

(l) V pří padě' Že se tak objednatel rozhodne' mů Že jej na stavbě zastupovat TD
Objednatele.

(m) Dohody' vyjádření ' podpisy zápisů  Ve stavební m dení ku ne|ze povaŽovat za změny č i
dodatky Sm|ouvy, ledaŽe by to by|o Ve sm|ouvě výslovně stanoveno.

6. PoVlNNosTl VZTAHUJí cí  se x pnovÁoĚní  pno.lexro\rýcH PRACí

6.í  souč ástí  Dí la není  provedení  geoIogických prů zkumů , geodetické ho zaměření '
polohopisných a výš kopisných zaměření  a projektu zatí Žení  Životní ho prostředí  (ElA).

6.2 V lhŮtě pěti (5) pracovní ch dnů  před up|ynutí m lhů ty pro dodání  jednotlivých č ástí  Dí la dle
Harmonogramu se ZhotoviteI zavazqe předat objednateli pracovní  verze jednotlivých č ástí
Dí la k připomí nkám V listinné  podobě Ve dvou (2) vyhotovení ch, která nebudou ěÍ slována.
V elektronické  podobě bude pracovní  Veze předána objednateli V jednom (1) Vyhotovení
na CD/DVD/USB V needitovatelné  formě Ve formátu *.pdf a V editovatelné  formě Ve formátu
*.doc/docx, *.xls/xIsx, -'dwg/dxf/dgn' Pokud pří sluš ná dokumentace nebyla doposud
předlož ena pří sluŠ né mu stavební m Úřadu jako podklad pro ří zení  o vydání  ú zemní ho
rozhodnutí , stavební ho povo|ení  nebo kolaudač ní ho souhlasu a objednatel pož ádá o
ú pravy pří sluŠ né  dokumentace (Dí la)' které  podstatným způ sobem nemění  rozsah
dohodnuté ho Dí la, Zhotovitel upraví  Dí lo V souladu s pokyny objednatele a poskytne
upravené  Dí lo objednateli ke schvá|ení , a to nejpozději do deseti (10) dnů  od obdrž ení
takové  Žádosti. V opač né m pří padě se Zhotovitel provede ú pravy Dí la Ve Ihů tě pí semně
dohodnuté  s objednatelem'

6.3 Zhotovitel se zavazule předat objednateli finální  Verzi Dí |a minimální ě ve dvou (2)
Vyhotovení ch v tiš těné  formě a jednom (1) vyhotovení  v digitálnÍ  formě (texty Ms WORD'
Excel Ve formátech doc, .X|s; Výkresy V programu AUTooAD (otevřený DWG soubor) a
formátu pdf) na CD/DVD. Zhotovitel je vŽdy povinen pro výkon lnŽenýrské  č innosti Vyhotovit
a dotč eným orgánů m, resp. přÍ sluš né mu stavební mu Úřadu, předloŽit potřebný
(poŽadovaný) poč et paré  Dí la V poŽadoVané m formátu.

6.4 Dí lo, resp. jeho č ást bude obsahovat poloŽkový výkaz výměr a podrobnou specifikaci prací '
Paré  č ' 1 dokumentace pro provádění  Stavby bude obsahovat výkaz výměr s ocenění m
Stavby d|e aktuální ch platných cen a dodávek. Výkaz výměr v elektronické  podobě
(neoceněný' obecný) bude při|oŽen VŽdy na samostatné m cD nebo jiné m přenosite|né m
mé diu v editovate|né  podobě (ve formátu *'Xls nebo *.XlsX). Na samostatné m cD nebo
jiné m přenositelné m mé diu bude V editovatelné  podobě (ve formátu *.xls nebo *.xlsx)

u|oŽen kontÍ olní  polož kový rozpoč et odpoví dají cí  po poloŽkách výkazu výměr celé  Stavby
s ocenění m, jak je uvedeno výš e. Vlastní  rozpoč ty a vÝkazy výměr budou zpracovány d|e
pravidel Ca|lida nebo ÚRs Praha v aktuální  cenové  ú rovni. Stavba nebo jejÍ  óásti, jeŽ
nebude mož né  specifikovat obvyk|ými dodávkami stavební ch a montáž ní ch prací  V rámci
cení kových specifikacÍ ' budou do|oŽeny společ ně s po|oŽkovými rozpoity jako ceny
samostatně sjednaných dodáVek, jejichŽ montáž e budou oceněny hodinovou zú č tovací
sazbou' souč ástí  Dí la' resp. jeho Č ásti bude izpracování  provozní ch opatření  nutných
k realizaci Stavby.

6.5 objednatel není  povinen převzí t Dí lo' resp' jeho Óást před jeho Úplným provedení m.
Zhotovitel je povinen předat objednateli Dí |o, resp. jeho óást ve lhů tě dohodnuté  Ve
SmlouVě.

IJ



6.6 V rámci lnŽenýrské  č innosti Zhotovitel Vyna|oŽí  Veš kefé  Úsilí  (zajistit' vč etně a niko|i pouze,
aby se jednotliví  Úč astní cí  ří zení  o udělení  Povo|ení  Vzdali práVa odvolat se protl PovolenÍ ),
aby Povolení  by|o vydáno, nabylo práVní  moci a bylo předáno objednateli společ ně
s dalš í mi souvisejí cí mi dokumenty jako Výsledek InŽenýrské  č innosti V termí nu dohodnuté m
v Harmonogramu.

Po zí skánÍ  Povo|ení  je Zhotovite| povinen předat objednate|i Výsledky lnŽenýrské  č innosti'
a to V |Vlí stě plnění  Ve lhů tě dohodnuté  Harmonogramu'

6.7 ZhotoviteI je povinen kdykoli na VýzVu objednatele, minimálně vš ak jednou (1X) měsí č ně,
pÍ semně informovat objednatele o prů běhu realizace Dí la' V pří padě, Že existují  v rámci
realizace Dí la jaké koIi vady nebo nesrovnalosti, je Zhotovitel povinen navrhovat objednateli
nápravná opatření .

6.8 Termí ny pro předání  Povolení  dle Harmonogramu jsou podmí něny dodrŽení m zákonných
lhŮt pro dodání  vyjádření  č i pro vydání  rozhodnutí  ze strany pří sluš ných VeřejnopráVní ch
orgánů . Při jejich nedodrž ení  se Zhotoviteli prod|uŽuje termí n pro dokonč enÍ  č ásti Dí la
anebo celé ho Dí |a, a to o poč et dnů  nedodrŽení  pří sluš né  zákonné  lhů ty, to vš e za
předpok|adu, Že předmětný termí n je od dodrŽení  zákonné  |hů ty odvislý a nedodrŽení
zákonné  lhů ty nebylo způ sobeno z dů vodu na straně Zhotovlte|e. Ke změně doby plnění
Dí la d|e tohoto odstavce dochází  splnění m uvedených podmí nek bez nutnosti uzavří t
dodatek ke Smlouvě'

7. AKCEPTACE Dí LA

7.1 Zhotovitel předá objednateli řádně dokonč ené  Dí Io nejpozději Vtermí nu sjednané m Ve
Smlouvě. Zhotovitelje oprávněn prové st a předat Dí |o jako celek po předchozí m pí semné m
vč asné m oznámení  objednateli před termí nem dokonč ení  sjednaným ve SmIouvě
(nejmé ně patnáct (15) pracovní ch dnů  předem).

7 '2 Dí lo je řádně dokonČ eno V pří padě' kdy dojde (kumu|ativně) k:

(a) provedení  Dí Ia V sou|adu se Smlouvou a těmito obchodní mi podmí nkami vč etně
odstranění  vš ech pří padných Vad Dí la,

(b) předání  objednateli Vš ech dokumentů  a listin poŽadovaných Smlouvou nebo těmito
obchodní mi podmí nkami; a

(c) řádné mu předání  staveniš tě zpět objednateli.

7.3 Akceptaci Dí la bude předcházet technická prohlí dka za ú č asti Zhotovitele (konaná alespoň
sedm (7) pracovnÍ ch dnů  přede dnem akceptace), objednate|e a dalš í ch objednate|em
pověřených osob' Ztechnické  prohlí dky bude objednatel pořizovat zápis, který poskytne
Zhotoviteli jako podklad pro akceptač ní  ří zení . Přitechnické  prohlí dce Zhotovitel předloŽí
objednateli ke kontrole doklady dle é lánku 7 '4 obchodní ch podmí nek.
Zhotovite| poŽádá pí semně objednatele o akceptač ní  ří zení  po technické  prohlí dce.

7 '4 Zhotovitel je povinen předloŽit k akceptaÓní mu ří zení  tyto doklady:

(a) originá| stavební ho dení ku;

(b) výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v projetkové  dokumentaci a pří sluš ných
normách CSN;

(c) atesty pouŽitých materiálů  a prohláŠ ení  o shodě;

(d) dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby (DSPS) V poč tu tři (3) listinná Vyhotovení  a
jedno (1) vyhotovení  na CD, USB nebo jiné m e|ektronické m nosič i dat, je-li předmětem
smlouVy stavební  óinnost;

(e) geometrické  plány V poč tu .jedno (1) listinné  Vyhotovení  a jedno (1) vyhotovení  na CD'
UsB nebo jiné m elektronické m nosič i dat;

(f) geodetické  zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  formě na cD' UsB
nebo jiné m elektronické m nosič i dat;

14



(g) doklad o předání  geodetické ho zaměření  na lnstitut plánování  a rozvoje hl' m' Prahy
(lPR Praha);

(h) VyÚč továnÍ  likvidace vybourané ho materiá|u;

(i) hospodaření  s odpady' doklad o likvidaci odpadů ;

(j) vyjádření  správců  inŽenýrských sí tí ' souhlasná vyjádření  se záhozem inž enýrských sí tí
od jednotlivých vlastní ků  č i správců  inŽenýrských sí tí , pak|iŽe jsou jlmi v pří sIuŠ né m
vyjádření  pož adoVány;

(k) da|š í  dokIady uvedené  Ve SmlouVě nebo doklady, které  bude V souvislosti s
kolaudač ní m ří zení m č i předč asným uŽÍ Vání m poŽadovat stavební  ú řad' Policie Č R, č i
jiný ú č astní k kolaudač ní ho ří zenÍ  ' a to do deseti (10) pracovní ch dnů  od doruč ení
pří sIuš né  výzvy ze strany objednatele'

7.5 Pokud objednatel v den akceptaóní  procedury sh|edá vady na předáVané m DÍ le, které

(a) nebrání  obvyklé mu použ ivánÍ  Dí |a' sepí š í  Smluvní  strany protokol o předání  Dí la (dále
jen ,,Předávací  protokol")' Předávací  protokol bude obsahovat soupis vad a nedodě|ků
se lhů tou pro jejich odstranění  s tí m, Že nebude_li tato lhů ta dohodnuta, má se za to, Že
č iní  sedm (7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu PředáVací ho protokolu'

(b) brání  obvyklé mu použ í Vání  DÍ la, zavazuje se Zhotovitel vytč ené  vady odstranit ve lhů tě
dohodnuté  s objednatelem; nebude-li tato lhů ta dohodnuta' má se za to, Že č iní  sedm
(7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu zápisu o kontrole DÍ 1a, aniŽ by tí m byl dotč en termí n
dokonČ ení  DÍ la dle smlouvy' Po odstranění  Vady se Strany sejdou na VýzVu Zhotovitele
k opětovné mu předání  Dí la' Č lánek 7 se pouŽije přiměřeně'

7'6 V pří padě předč asné ho uŽiuání  DÍ la objednatel Dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zahž 4í  a
obě strany uzavřou ,'Dohodu o předč asné m uŽí VánÍ  stavby" dle ust. s 123 Stavební ho
zákona'

7.7 Zhotovitel Dí la nese nebezpeč í  š kody nebo zniěení  Dí la až  do jeho předání  objednateli V

souladu se Smlouvou a těmito obchodní mi podmí nkami s výjimkou moŽnosti odchylné
ú pravy obsaŽené  v uzavřené  Dohodě o předč asné m uŽí Vání  stavby dle č |. 7.6.

7.8 Zhotovitel p|ně odpoví dá za vedení  staveniš tě a za š kody na něm Vzniklé  od převzetí
staveniš tě aŽ do doby převzetí  Dí la objednatelem.

7 '9 Vlastnické  práVo k Dí lu nabýVá objednatel. Pro tyto Úč ely strany sjednávají ' Že vlastnické
právo k Dí lu nabýVá objednatel prů běŽně a postupně tak' jak je Dí lo zhotovováno.
Materiály, techno|ogická zaří zenÍ  a dalš í  Věci opatřené  Zhotovite|em k provedenÍ  Dí la
přecházejí  do vlastnictví  objednatele okamŽikem, kdy se stanou souč ástí  Dí la' přiČ emŽ
cena za VeŠ keré  tyto věci je jiŽ souč ástí  Ceny Dí la. Na Žádost objednatele
Vystaví  Zhotovitel do pěti pracovní ch dnů  pí semné  potvrzení  o tom, které  č ásti Dí |a by|y
zhotoveny a jsou proto ve v|astnictví  objednate|e.

7 '10 Kontrolní  zkouš ka

(a) V pří padech' kdy je tak dohodnuto ve Smlouvě, je objednate| oprávněn prové st kontrolní
zkouš ku jakosti DÍ |a ze strany laboratoře objednatele (dále jen ,,Kontrolní  zkouš ka")
nejdří Ve Vš ak po převzetí  Dí la objednatelem, přióemŽ objednatel se zavazuje uskuteč nit
tuto Kontro|ní  zkouš ku do š edesáti (60) dnů  od převzetí  Dí la a o jejÍ m Výsledku
informovat Zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu.

(b) Pokud provedená Kontrolní  zkouš ka nepotvrdí  jakosti DÍ la v souladu s podmí nkami
smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek, má Dí |o Vady.

(c) V pří padě' kdy Dí lo má Vady podle Výsledku KontÍ olní  zkouš ky' je objednate| oprávněn
jednostranně urč it' ž e i přes tuto skuteěnost je Dí lo převzato a kteným z ní Že uvedených
opatření  bude Vada napravenaI

(i) s|eva z ceny Dí |a;

(ii) prodlouŽení záruč ní  doby Dí la;
15



(iii) odstraněnÍ  Vadné  č ásti Dí la Vč etně stanovení termí nu k odstraněnÍ Vady'

8. LICENCE

8'1 V rozsahu, v jaké m je plnění  č i jakýkoliv výsledek č innosti Zhotovitele pro objednatele dle
Smlouvy, zejmé na pak projektová dokumentace Stavby Vč etně Veš kených dí lč í ch č ástí  a
doplňků  autorským dÍ Iem d|e pří sluŠ né  práVní  ú pravy, které  bude poŽí Vat jaké koliv ochrany
podle práVní ch předpisů  V oblasti ochrany duš eVní ho Vlastnictví  (dá|e jen ,'Předmět
licence''), ujednávají  objednatel jakoŽto nabyvatel licence a Zhotovite| jakoŽto poskytovate|
licence sm|ouvou |icenci k uŽití  Předmětu |icence opravňují cí  objednatele k Výkonu práV
duš evní ho vlastnictví  ke vš em způ sobů m uŽití  pro ú Zemí  celé ho světa (tj. teritoriálně
neomezenou), V neomezené m rozsahu' tedy V nejvyš š í  zákonem pří pustné  mí ře, tj'
zejmé na V jaké mkoli mnoŽství  a V neomezené m poč tu uŽití  (dá|e jen 

',Licence'').
8.2 objednatel a Zhotovitel ujednáVají  poskytnutí  Licence na dobu trvání  majetkových práv

autorských k Předmětu licence' Strany si dá|e sjednáva1Í , Že po dobu plánované  doby
Životnosti Stavby uvedené  ve Smlouvě nelze Licenci jednostranně vypovědět č i jinak
ukonč it. Strany se dohodly' Že ustanovení  s 2378 obóanské ho zákoní ku se nepouŽije.

8.3 Uzavření m smlouvy Zhotovitel poskytuje objednateli převoditelné  a neomezené  právo
zejmé na k jaké mukoIiv moŽné mu uŽití  Předmětu licence' zejmé na pak k vytváření  kopií '
už í váni a zpří stupnění  da|š í m osobám jaké koliv jeho ěásti a také  jakýchko|iv dokumentů ,
listin' náČ rtů , návrhů , změn Dí la, programů  a dat Vytvořených nebo poskytnutých
Zhotovitelem objednateli na základě smlouvy, jež  poŽí vá nebo mů Že poŽí Vat ochrany
pod|e právní ch předpisů  v ob|asti ochrany duš evní ho vlastnictví , Vietně práVa už í t Dí |o
v pů vodní  nebo jiným zpracované  ói jinak změněné  podobě, samostatně nebo v souboru
anebo Ve spojení  s.jiným dí lem č i prvky, práva upravovat a měnit takováto Dí la' a to za
Úč elem reaIizace, pfovozovánÍ , uŽí Vání , ú drŽby' změn, Úprav, oprav a demolice Stavby
nebo její ch jednot|ivých č ástí . Toto práVo uděluje Zhotovitel s tí m, Že bude opravňovat také
jakoukoli osobu, Kerá bude řádným Vlastní kem nebo už ivatelem stavby nebo pří SluŠ né
č ásti Stavby'

8.4 Zhotovitel tí mto výslovně uděluje své  svolení  k veš keným změnám č i jiným zásahů m do
Dí |a, zejmé na moŽnosti upravit nebo změnit Dí lo nebo jeho název, spojit Dí lo s jiným Dí lem
nebo zařadit ho do dí la souborné ho ve smyslu $ 2375 obč anské ho zákoní ku bez nároku
Zhotovitele na dodateč nou odměnu' objednatel je opráVněn provádět óinnosti dle tohoto
ělánku i prostřednictví m třetí  osoby odliš né  od Zhotovitele.

8.5 objednate| se stáVá opráVněným nabyvatelem Licence okamŽikem uhrazení  ceny za
pří sIuš nou č ást Dí la'

8'6 objednatel nabýVá Vlastnické  právo k hmotným nosič ů m, na kterých je Dí |o (dá|e také  1en
,,Hmotné  nosič e") okamŽikem předání  Hmotné ho nosiÓe objednateli' přiěemŽ ú plata za
převod je jiŽ zahrnula Ve sm|uvní  Ceně DÍ la. o předání  a převzetí  Hmotných nosič ů  se
strany zavazují  sepsat předáVací  protokol, kteý musÍ  být podepsán oběma stranami.

8.7 objednatel je opráVněn Licenci d|e tohoto č |ánku dále poskytnout zce|a nebo zÓásti třetí
osobě a/nebo postoupit Licenci třetí  osobě, a to opakovaně' Úplatně i bezú platně, Vóetně
oprávnění  k da|š í mu poskytnutí  podlicence a k dalš í mu postoupení  Licence. K postoupení
Licence uděluje Zhotovitel souhlas již  podpisem Smlouvy' objednatel je v takové m pří padě
povinen Zhotovitele informovat o postoupení  Licence a o osobě postupní ka bez zbyteěné ho
odkladu. Zhotovitel plně odpoví dá za to, Že zhotovení m Dí la a poskytnutí m Licence
k Předmětu licence nebude zasaŽeno do práv třetí ch osob vč etně práv k předmětů m
duš evn í ho/prů myslové ho VlastnictvÍ ' Poskytovatel zejmé na prohIaš u]e' Že Předmět Iicence
nebude Žádným způ sobem neoprávněně zasahovat do práV a oprávněných zájmů  třetí ch
osob, řádně zajistí  a vypořádá uŽití  veš keých předmětů  ochrany obsaŽených v Předmětu
licence' neposkytne jaké koli třetí  osobě opráVněnÍ  k už ití  Předmětu Iicence v rozporu
s touto sm|ouvou, tj. neposkytne jakoukoli licenci k uŽití  Předmětu licence'

16



8.8 Pro Vš echny pří pady' Ve ktených nemů Že Zhotovitel z objektivní ch dů Vodů  sám udělit
objednate|i Licenci k Předmětu Iicence, Zhotovitel zajistí , Že třetí  osoba' která je
vykonavatelem majetkových práv autorských, poskytne objednateli bezú platně Licenci
k Předmětu |icence' a to nejpozději v den předání  pří s|uš né ho Předmětu licence'

zÁRUČ Ní  DoBA
Zhotovitel poskytuje objednateli na stavební  práce a na jejich výs|edky provedené  dle
smlouvy záruku za jakost v dé lce uvedené  ve smlouvě (dále jen ,,Záruč ní  doba").
V pří padě projekč ní  č innosti poskytuje Zhotovitel zár]ku za jakost a prvotřÍ dní  kvaIitu
projektové ho řeŠ ení  staVby realizované  na základě objednatelem odsouhlasené  projektové
dokumentace Stavby po záruč nÍ  dobu, a to V dé |ce plánované  doby Životnosti Stavby
uvedené  ve Smlouvě. Pro pří pad Vad projektové  dokumentace stavby je Zhotovitel povinen
bezpIatně prové si odstranění  Vady V Záruění  době'

Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzetí m Dí |a nebo jednot|ivé  č ásti Dí |a V
pří padě převzetí  Dí la po č ástech.

Dí lo má Vady, pokud jeho provedení  nebo Vlastnosti neodpoví dají  pož adavků m ujednaným
ve Smlouvě nebo 1iné  dokumentaci' která se vztahuje k provedení  Dí la.

Zhotovitel odpoví dá zavady, které  má Dí lo V době předání  nebo které  se vyskyt|y v Záruč ní
době. Za vady Dí la, které  se projevily po Záruč nÍ  době' odpoví dá Zhotovitel v pří padě, Že
jejich pří č inou bylo poruš ení  povinností  ZhotoviteIe. ZhotoviteI neodpoví dá za vady
způ sobené  nesprávným provozování m Dí la, jeho poš kození m Živelnou událostí  nebo třetí
osobou.

objednatel je povinen zjiš těné  vady pí semně reklamovat u Zhotovitele, a to do 'l4
pracovní ch dnů  ode dne, kdy tuto vadu zjistil' V reklamaci objednate| uvede popis vady, jak
se projevuje, zda poŽaduje Vadu odstranit nebo zda poŽaduje slevu z ceny Dí la'

Nejedná-li se o Vadu zjlŠ těnou na zák|adě Kontrolní  zkouŠ ky a nedohodnou-|i se strany
jinak, Zhotovitel započ ne s odstraňování m reklamované  Vady do '10 dnů  ode dne doruč ení
pí semné ho oznámení  o vadě. V pří padě havárie brání cí  plynu|é mu provozu započ ne
Zhotovitel s odstranění m Vady bezodkladně' tj. do 24 hodin od její ho oznámenÍ ' pokud se
Sm|uvní  strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní  reklamované  vady v technologicky
nejkratš í m termí nu, nejdé le Vš ak V termí nu dohodnuté m s objednatelem' Jest|iŽe Zhotovitel
neodstraní  vadu v dohodnuté m termí nu, je objednatel oprávněn na náklady Zhotovite|e
Vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí  osoby' objednatel je povinen umoŽnit Zhotoviteli
odstranění  Vady' Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění  vady i v pří padě' Že rek|amaci
neuznává'

oznámení  o ukonč ení  odstranění  Vady a předání  provedené  opravy objednateli provede
Zhotovitel protokolárně' Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné
dé lce jako je uvedena V tomto ilánku, která poč Í ná běž et dnem předání  a převzetí  opravy
potvfzení m předáVací ho protokolu oběma smluvní mi stfanami a ostatní mi ú Óastní ky ří zení
o předání  a převzetí  opravy.

NÁHRADA Ú.lvtv' wŠ Š í  Moc A PRoDLENí  STRAN

Náhrada ú jmy

(a) Uplatnění m nároku na zap1aceni smIuvní  pokuty nebo její m zaplacení m není  dotč en
nárok objednatele poŽadovat po Zhotoviteli náhradu ú jmy v plné  Výš i'

(b) Zhotovite| souhIasí ' Že jeho práva na náhradu jaké koli majetkové  nebo nemajetkové
ú jmy vů č i objednateli jsou omezena pouze na náhradu skuteěné  š kody způ sobené
zaviněně objednatelem a V rozsahu dovolené m právní mi předpisy vyluóují  jakákoli práva
Zhotovitele na náhradu nemajetkové  Újmy a uš lé ho zisku'

(c) Zhotovitel se mů ž e č ásteěně nebo ú plně zprostit povinnosti k nárhadě Újmy, pokud
jednoznaĎně a nezpochybn itelně prokáŽe' Že Újma Vznik|a V pří č inné  souvislosti s
pokynem objednate|e' Zhotovite| objednatele na moŽný vznik té to ú jmy předem

17

9.

9.í

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

10.

í 0.í



prokazatelně upozorni| a objednatel na p|nění  pokynu Výslovně i přes toto upozornění
trval.

(d) Zhotovitel bere na VědomÍ , Že pokud neuvědomí  objednatele o jaké koli hrozí cí  č i vzniklé
ú jmě a neumoŽnÍ  tak objednateIi, aby uč iniI kroky k zabránění  Vzniku ú jmy č i k její mu
zmÍ rnění ' má objednatel proti Zhotovite|i náÍ ok na náhradu ú jmy' která tí m objednate|i
vznikla.

(e) V pří padě' Že na základě Vady Dí la dojde k realizaci dodateč ných stavební ch prací ,
vzniká objednateli právo na náhradu ú jmy Ve VýŠ i zvýš ených nákladů  spojených
s rea|izací  dodateóných stavební ch prací  oproti nák|adů m, které  by vynaloŽil' kdyby
pří sluš nou vadu Dí lo neobsahovalo' Jedná se předevš í m o náklady spojené
s pořádání m nové ho zadáVací ho ří zení , pří padné  náklady spojené  s prodlouŽení m
harmonogramu dí la, pří padné  marně vynaloŽené  náklady (např. v dů s|edku potřeby č ást
dí |a/stavby odstranit, tj. cena práce, která musela být odstraněna' plus cena za Vlastní
bourací  pÍ áce) a VÍ cenáklady, náklady, které  nesplňují  podmí nky způ sobilosti Výhradně V

dů sledku poruš ení  povinnosti Zhotovitele zhotovit Dí |o bez Vad'

'lo.2 Vyš š í  moc' prodlení  Stran

(a) Pokud některé  ze Stran brání  ve splnění  jaké koll její  povinnosti ze Smlouvy překáž ka V
podobě VyŠ š í  moci, nebude tato Strana v prodlení  se splnění m pří s|uš né  povinnosti, ani
odpovědná za ú jmu plynoucí  z jejÍ ho poruš enÍ ' Pro vylouóení  pochybností  se předchozí
Věta upIatní  pouze Ve Vztahu k povinnosti, její Ž splnění  je pří mo nebo bezprostředně
vyIouč eno vyŠ š í  mocí .

(b) Vyš š í  mocí  se pro ú č ely Smlouvy rozumí  mimořádná udá|ost, okolnost nebo překáž ka,
kterou pří s|uš ná Strana při vyna|oŽení  ná|eŽité  pé Óe nemohla před uzavření m smlouvy
předví dat ani jí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové  strany a nebyla
způ sobena Úmyslně ani z nedbatosti jednání m nebo opomenutí m té to strany' Takovými
událostmi, okolnostmi nebo překáŽkamijsou zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně:

(i) ž ivelné  události _ zemětřesení , záplavy, vichřice atd.;

(ii) udá|osti souvisejí cí  s č inností  č lověka _ např' války, obč anské  nepokoje, havárie
letade|, radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem,
nikoli vš ak stávky zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  okolnosti
souvisejí cí  s óinností  Strany, která se Vyš š Í  moci doVoIáVá;

(iii) epidemie' karanté na' Ói krizová a da|š í  opatření  orgánů  veřejné  mocl' a
to zejmé na epidemie koronaviru označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho
nemoc CoVlD-1g, jak mů ž e být virus někdytaké vpraxi označ ován)' a stí m
souvisejí cí  existují cí  č i budoucí  krizová opatření ' jiná opatření , nové  právní
předpisy, správní  akty č i zásahy orgánů  veřejné  moci Č eské  republiky č i jiných
států , zejmé na dle zákona Ó' 240l2o0o Sb., o krizové m ří zení  a o změně
někteých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , ěi jiných relevantní ch práVní ch
předpisů ;

(iV) obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  - zákony, nařÍ zeni' vyhláš ky
atd., Vč etně pokynů  objednatele z nich nezbytně vycházejí cí ch, nikoli vš ak
správní , soudní  nebo jiná rozhodnutí  v konkré tní  Věcl Vydaná k tí Ži smluvní  strany
dovo|áVají cí  se zásahu vyš š í  moci, pokud je dů vodem jejich vydání  poruš ení
právní  povinnosti touto stranou nebo její  nedbalost.

(c) Pro Vylouiení  pochybností  se uvádí , Že za VyŠ Š Í  moc se nepovaŽuje jaké koliv prodlení  s
plnění m závazků  Keré hokoli z poddodavatelů  Zhotovlte|e' .jakoŽ ani finanČ ní  situace,
insolvence' reorganizace, konkuÍ s' vyrovnání , likvidace Ói jiná obdobná událost týkají cí
se Zhotovite|e nebo jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek
Zhotovitele nebo jaké hokoliv smluvní ho dodaVatele Zhotovltele.

(d) Strana dotč ená VyŠ Š í  mocí  je povinna informovat druhou Stranu o existenci překáŽky v
podobě Vyš š í  moci bez zbyteěné ho odkladu a dále podniknout veš keré  kroky, které  |ze

18



po takové  Straně rozumně poŽadovat, aby se zmí rnil V|iV Vyš š í  moci na plnění  povinností
dle Smlouvy.

(e) Pokud bude zásah vyš š í  moci přetrváVat dé |e neŽ č tyři (4) měsí ce, je kteráko|iv ze Stran
oprávněna od Smlouvy odstoupit. Na zák|adě odstoupení  od Smlouvy ztohoto dů vodu
nevznikají  druhé  Straně Žádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní  pokuty' jeŽ jinak
tato sm|ouva mŮŽe s odstoupení m spojovat' nejsou vš ak dotč eny nároky Stran řádně
vznik|é  do té  doby'

f) Žádná Strana není  odpovědná za pfod|ení  se splnění m své ho závazku v pří padě, Že i

druhá strana je V prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

11. PRoHLÁš ENí zHoTovlTELE
Zhotovltel prohlaš uje, Že uvedená proh|áš ení  jsou p|atná ke dni uzavření  Smlouvy, a Zhotovite| se
zavazuje z$istit' Že budou platná aŽ do doby dokoněení  Dí |a:

11'1 Zhotovitel je spoleěností  založ enou, zapsanou a platně existují cí  podle práva Č eské
republiky;

11'2 Zhotovitel je oprávněn uzavří l a plnit Sm|ouvu a disponuje veŠ keými veřejnoprávní mi
oprávnění mi č i povolení mi, která jsou pro provádění  Dí la právní mi předpisy vyž adována;

'l1.3 Zhotovitel není  stranou Žádné  smlouvy, která má nebo by mohla mí t jakýkoli podstatný
negativní  VliV na jeho podnikání , povinnosti č i majetek;

11.4 V souč asné  době neprobÍ há ani nehrozÍ  Žádné  soudní , správní  č i rozhodč í  ří zení  vů č i
Zhotoviteli nebo jeho majetku, které  by mohlo mí t podstatný negativní  v|iv na jeho
podnikání ' povinnosti ěi majetek;

1'l.5 Zhotovite| neprodleně oznámí  objednateli vš echna soudní , spráVní  Č i rozhodč í  ří zení
probÍ hají cí  nebo hrozí cÍ  Vů č i Zhotovite|i nebo jeho majetku, která by mohla mí t podstatný
negativní  vliv na jeho podnikání ' povinnosti č i majetek;

11.6 VeŠ keré  pí semné  informace poskytnuté  Zhotovitelem nebo jeho .jmé nem objednateli' .jeho
zástupců m ói poradců m V prů běhu jednání  o uzavřenÍ  Smlouvy byly k datu jejich předloŽení
(pokud nebyly nahrazeny ói změněny jinou informací  poskytnutou Zhotovitelem následně)
pravdivé , Úplné  a přesné  Ve VŠ ech podstatných ohledech, a Zhotovitel sl není  vědom
Žádných podstatných skuteóností  č i okolností , které  by objednateli neoznámil a které  by,
pokud by byly objednateli známy, mohly mí t podstatný V|iV na rozhodnutí  objednatele
uzavří t č i neuzavří t se Zhotovitelem Smlouvu;

11.7 Zhotovitel neprovedl Žádné  kroky ani nebylo zahájeno ž ádné  řizení  (a nic takové ho podle
nejlepš í ho Vé domí  Zhotovitele ani nehrozí )' které  by vedlo k likvidaci č i zahž t1eni
insolvenóní ho ří zení  vů ěi Zhotoviteli;

'l1'8 Zhotovitel neprodleně oznámí  objednateli, Že byly uč iněny urč ité  kroky nebo bylo zahájeno
urč ité  ří zení , které  by moh|o Vé st k likvidaci č i zahájení  inso|venÓní ho ří zení  Vů č i Zhotovite|i;

1 í .9 Zhototovitel se podrobně seznámil s povinnostmi, které  mu Vyp|ýVají  ze Smlouvy a s
dů sledky' které  způ sobí  jejich pří padné  nesplnění '

,l2. PoJlŠ TĚNí zHoToVlTELE
12'1 Provádění  stavební ch prací

(a) Zhotovlte| prohlaŠ uje' Že má ke dni uzavření  smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění  a
tato pojiš tění  bude udrž ovat do data uvedené ho ve Smlouvě a bude řádně platit pojistné '
jakoŽ i p|nit Vš echny dalš í  povinnosti zpojiš tění  VyplýVají cí , tak aby pojistné  plnění
nebyIo ohroŽeno.

(b) Zhotovitel je povinen zajistit:

19



't2.2

'12.3

12.4

(i) pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám č i objednateli
vč etně pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou stavebnÍ  a montáŽní
iinnostÍ  na pojistnou č ástku' její Ž minimální  VýŠ e je stanovena Ve smlouvě; a

(ii) pojiŠ těnÍ  stavebně montáŽnÍ ch rizik z dů vodu Vyš š í  moci, Žive|né  pohromy nebo
zásahu třetí  osoby při výstavbě Dí |a na pojistnou óástku' její Ž minimální  výš e je
stanovena ve Smlouvě; a

(iii) pří padná da|š í  pojiš tění , VyŽadovaná pod|e Smlouvy a/nebo právní ch předplsů .

Provádění  projekč ní ch č inností
(a) Zhotovitel prohlaŠ uje, Že má ke dni uzavření  Smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění  a

tato pojiš tění  bude udrŽovat do data uvedené ho Ve smlouvě a bude řádně platit pojistné ,
jakoŽ i plnit Vš echny dalš í  povinnosti z pojiš tění  vyplývají cí ' tak aby pojistné  p|nění
nebylo ohroŽeno.

(b) Zhotovitel je povinen zajistit

(i) pojiš tění  odpovědnosti za Š kodu způ sobenou třetí m osobám č i objednatele na
pojistnou č ástku' její Ž minimální  Výš e je Stanovena Ve smlouvě; a

(ii) pří padná dalš í  pojiš tění ' VyŽadovaná podle Smlouvy a/nebo práVní ch předpisŮ.

Zhotovltel není  oprávněn sní Žit Výš i pojistné ho krytí  nebo podstatným způ sobem změnit
podmÍ nky pojiš tění  odpovědnosti v neprospěch objednatele bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je povinen na předchozí  Žádost objednatele kdykoliv po dobu trvání  smlouvy
před|ož it objednateli uzavřenou pojistnou smlouvu nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš ť ovny,
pří p. potvzení  pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cí  existenci
jejich pojiš tění  odpovědnosti.

Pojiš těnÍ  odpovědnosti za Š kodu způ sobenou Zhotovitelem třetí m osobám musí  rovněŽ
zahrnovat i pojiš tění  vš ech pří padných poddodavatelů  Zhotovitele' pří padně je Zhotovitel
povinen zajistit, aby obdobné  pojiŠ tění  V přiměřené m rozsahu sjednali ivš ichni jeho
poddodavate|é , kteří  se pro něj budou podí let na poskytování  plnění  dle smlouvy.

oDsToUPENí  oD sMLoUVY
objednatel má práVo od Smlouvy odstoupit V zákonem stanovených pří padech a dále
V následují cí ch pří padech:

(a) zjistÍ -li po uzavřenÍ  Smlouvy, Že nebude schopen plnit své  finanč ní  záVazky ze Smlouvy
VyplýVají cí ' aěkoliv před uzavření m sm|ouvy na základě jemu dostupných informací  tuto
skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemoh| (zejmé na nebudou-li objednateli
přiděleny rozpoč tové  prostředky). V takové m přÍ padě objednatel uhradí  Zhotoviteli tu
č ást plnění , která jiŽ byla na základě smlouvy Zhotovitelem provedena do okamž iku
doruč ení  odstoupení  od Smlouvy Zhotoviteli;

(b) Vů č i Zhotoviteli bude probí hat inso|Venč ní  ří zenÍ , v němŽ bude vydáno rozhodnutí
o ú padku, nebo insolvenóní  náVrh bude zamí tnut proto, Že majetek Zhotovitele
nepostač uje k ú hradě nákladů  insolvenóní ho ří zení , nebo jest|iŽe Zhotovite| vstoupí  do
likvidace;

(c) Zhotovite| nedodrž í  podmí nky stanovené  pro změnu poddodavateIů  stanovené  Ve
Smlouvě;

(d) Zhotovitel pozbude oprávnění  vyŽadované ho právní mi předpisy k č innostem, k jejichž
provádé ní je Zhotovite| povinen dle té to smIouvy;

(e) Zhotovitel pozbude které hokoliv jiné ho kvalifikaÓní ho předpokladu, jehoŽ splnění  bylo
předpokladem pro zadání  Veřejné  zakázky;

(f) Zhotovitel ve lhů tě do 10 dnů  od doruč ení  výzvy objednatele neprokáŽe a nedoloŽí
trvání  platné  a ú Óinné  pojistné  smlouvy dle Smlouvy;

20

12.5

13.

't3.1



(g) Zhotovite| poruš í  tuto Smlouvu podstatným způ sobem, přič emŽ za podstatné  poruš ení
se povaŽUje opakované  poruŠ ení  jiné  dohodnuté  povinnosti, které  pří sluš ný Zhotovitel
nenapraví  ani V dodateČ né  lhŮtě pro nápravu, která nebude kratš í  neŽ 10 kalendářní ch
dnů  od výzvy ze strany objednatele;

(h) Zhotovitel se dopustí  závaž né ho č i opakované ho pochybení  při p|nění  tohoto nebo
jiné ho smluvní ho Vztahu s objednatelem' které  ved|o ke vzniku Š kody' k předč asné mu
ukonč enÍ  smluVnÍ ho Vztahu nebo jiným srovnateIným sankcí m;

(i) Zhotovitel se stal fakticky nebo právně nezpů sobi|ým ke zhotovení  Dí |a.

13.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze V pří padě, Že objednatel bude V
prodlení  s ú hradou Faktury nebo její  č ásti po dobu delš í  neŽ š edesát (60) dnů  a své
prodlení  nenapravil ani na základě předchozí  pÍ semné  VýzVy Zhotovitele k nápravě' Pro
Vylouč ení  pochybností  se uvádÍ , Že Zhotovitel není  oprávněn od smlouvy odstoupit nebo ji
vypovědět ěi jinak jednostranným ú konem ukoniit její  ú č innost jakýmkoliv jiným způ sobem,
neŽ jaký je sjednán ve Smlouvě a v těchto obchodní ch podmí nkách. VeŠ kerá dispozitivní
ustanovení  obč anské ho zákoní ku umoŽňují cí  takové  jednostranné  ukonÓení  Smlouvy se
tí mto vyluč ují .

í 3'3 odstoupení  od smlouvy musí  být provedeno pí semně a musí  být doruÓeno druhé  Straně'

13'4 V pří padě odstoupení  od Smlouvy smlouva zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  od Smlouvy
druhé  straně (tj' s ú č inky ex nunc)'

í 3.5 Pokud není  ve Smlouvě uvedeno jinak' V pří padě předč asné ho ukoněení  Smlouvy se
strany zavazují  vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti VyplýVají cí  ze Smlouvy do
š edesáti (60) dnů  od její ho zániku.

13.6 Ukonč ení m od Sm|ouvy nejsou dotč ena práVa stran na Úhradu sm|uvní ch sankcí  a na
náhradu ú jmy, 1akoŽ inároky objednatele na odstranění  pří padných Vad jiŽ pÍ ovedené ho
Dí la č i ujednání  týkají cí  se záruky na jakost Dí la, popř. Licence.

14. DŮVĚRNÉ  lNFoRMAcE
14"| Strany jsou povinny utajit Veš keré  informace, které  se dozvěděly V rámci uzaví rání  a plnění

Smlouvy, tvoří cí  její  obsah, a informace, které  si vzájemně sdělily nebo které  vyplynou z
pInění  Smlouvy (dále jen ,'Dů věrné  informace").

'l4.2 Strany nesdělí  Dů věrné  informace třetí  osobě a přijmou taková opatření , která znemoŽnÍ
jejich pří stupnost třetí m osobám. Ustanovení  předchozí  věty se nevztahuje na Dů věrné
informace:

(a) které  byly v době jejich zveře'jnění  VŠ eobecně známými;

(b) které  se staly nebo stanou Vš eobecně známými č i dostupnými jinak než  poruš ení m
povinností  Stran, jejich zaměstnanců ' poradců  nebo konzultantů  VyplýVají cí ch ze
Smlouvy;

(c) které  byly zveřejněny na základě povinnosti dané  obecně závaznÝmi právní mi předpisy
nebo na základě pravomocné ho soudní ho rozhodnutÍ  nebo pravomocné ho rozhodnutÍ
orgán ů  státní  správy:

(d) k jejichž  zveřejnění  dala druhá Strana výslovný souhlas'

Není _li ve Smlouvě uvedeno jinak, Strany potvrzují ' ž e skuteč nosti uvedené  ve Smlouvě
nepovaŽují  za obchodní  tajemství  pod|e s 504 obóanské ho zákoní ku a udělují  svolení
k jejich uŽití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmÍ nek'

21



'14.3

14.4

't4.5

strany smí  Dů Věrné  informace poskytnout svým spo|u pracovní ků m jen tehdy, jestliž e tito
spolupracovní ci budou Vázáni, at'uŽ na základě SmIouvy č i zákona' povinností  zachovávat
dů věrnost Dů věrných informací ' a to přinejmenš í m V rozsahu d|e smlouvy. Strany p|ně
odpoví dají  za poruš ení  té to povinnosti ze strany svých spo|upracovní ků  tak, jako by
smlouVu poruš ily samy.

Zjistí -li Strana, ž e doš lo nebo mŮŽe dojí t k prozrazení  resp' zí skání  Dů Věrných informací
neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o té to skuteč nosti druhou
stranu a podniknout Veš keré  kroky potřebné  k zabránění  vzniku ú jmy nebo k její mu
maXimáiní mu omezenÍ .

Strany se zavazqÍ  wáí it si na jejich Žádost neprodleně veš keré  materiály obsahují cí
Dů věrné  informace Vč etně Vš ech pří padných kopií  nebo pí semně Ói e-mailem potvrdit, Že
tyto materiály' resp. kopie byly znič eny'

ZMĚNY sMLoUVY, Pí sEMNÁ FoRMA, DoRUČ oVÁNí
Smlouva mů Že být měněna pouze pí semnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami a
při dodrŽení m náleŽitostí  daných ZZYZ, vyjma změny kontaktní ch ú dajů  Stran, pokud se
týkají  adres, jmen' te|efonní ch, faxových a e - mai|ových spojení , kde postaěí  jednostranné
oznámení  zaslané  druhé  Straně' objednatel mů Že namí tnout neplatnost Smlouvy a/nebo
její ho dodatku z dů vodu nedodrŽenÍ  formy kdykoliv, a to i kdyŽ jiŽ bylo zapoÓato s plnění m.

Pro Úč ely smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek se výluč ně v dále uvedených pří padech
a v pří padech uvedených Ve smlouvě nebo V těchto obchodní ch podmí nkách za pí semnou
formu povaŽuje listinná forma, a to pro komunikaci Stran, její mŽ předmětem je (i) ukonč ení
smlouvy nebo (ii) změna Smlouvy nebo (iii) odstranění  záVadné ho stavu vyvolané ho
některou ze stran poruš ení m povinnosti vyplývají cí  ze smlouvy a/nebo těchto vš eobecných
a/nebo jednotlivých zvláŠ tní ch podmí nek (např. prod|ení  se splnění m Dí la ve stanovené m
termí nu' prodlení  s ú hradou Faktury a poskytnutí  dodateč né  lhů ty pro odstranění
záVadné ho stavu)' a to Vč etně up|atnění  práv z odpovědnosti za vady, nebo (iv) výzvy
k ú hradě smluvní ch pokut některou ze stran, přič emŽ oznámení  uvedená v bodech (i) až
(iv) vóetně vtomto ólánku těchto obchodní ch podmí nek musí  být doruč ena na aktuální
adresu sí dla druhé  Strany. oznámení  d|e tohoto č lánku těchto obchodní ch podmí nek
mohou být doruč ena (i) osobně' (ii) doporuÓeným dopisem poŠ tou s potvzení m o doruóení
nebo (iii) kunýrní  s|uŽbou s potvzenÍ m o doruč ení ' oznámení  dle tohoto Ólánku těchto
obchodní ch podmí nek budou povaŽována za řádně doruóená rovněŽ V pří padě' kdy budou
doruč ena do datové  schránky druhé  strany z datové  schránky strany č iní cí  takové
oznámení '

ROZHODNE PRAVO A VYLUKY
Práva a povinnosti stran výs|ovně neupravená touto Smlouvou se ří dÍ  ieským práVní m
řádem' zejmé na pak obč anským zákoní kem. Strany se dohodly, ž e na práva a povinnosti
Vyp|ýVají cí  ze Smlouvy se nepouŽijí  veš kerá ustanovení  Ví deňské  ú mluvy o mezinárodni
koupi zbož í , jejichŽ Vylouč ení  tato ú mluva připouš tí .

JakýkoIiv spor mezi Stranami vzniklý v souvislosti s touto SmIouvou bude s koneěnou
platností  vyřeš en pří sluš nými soudy Č eské  republiky podle procesní ch předpisŮ Č eské
republiky' pokud se Strany nedohodnou jinak. Strany se dohodly, Že mí stně pří sluš ným
soudem k projednání  těchto sporŮ je obecný soud objednate|e'

Pokud se jaké koli ustanovení  Smlouvy a/nebo obchodní ch podmí nek stane nebo bude
urěeno jako neplatné , neú č inné  nebo nevynutitelné , pak taková neplatnost, neú č innost
nebo nevynutitelnost neovlivní  (v nejvyš š í  mož né  mí ře dovolené  právní mi předpisy)
pIatnost' ú č innost nebo Vynutitelnost ostatní ch ustanovení  SmIouvy a obchodní ch
podmí nek' Pro takový pří pad se strany zavazují ' Že bez zbyteÓné ho odkladu nahradí
neplatné , neú č inné  nebo nevynutiteIné  ustanovení  ustanovení m platným, ú Óinným a
vynutite|ným' aby V maximá|ní  mož né  mí ře dovolené  práVní mi předpisy by|o mož né
dosáhnout stejné ho ú č inku a výs|edku, jaký byl s|edován nahrazovaným ustanovení m'
popří padě uzavřou novou smlouvu. 

22

15.2

í 5'
í  5.1

í 6.
16.í

't6.2

16.3



16.4

16.5

16.6

16.7

16.8

í  6.9

't 6.10

16.'l'l

16.12

't7.

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

Strany ve smys|U s 630 odst' 1 obč anské ho zákoní ku prodluŽují  dé lku promlč ecí  doby práv
objednate|e' jakoŽto věřitele, VyplýVají cí ch ze Sm|ouvy na dobu patnácti (15) let.

PÍ o přÍ pad Uzaví rání  té to Sm|ouvy a dodatků  k ní  strany Vy|uč ují  pouŽití  $ 1740 odst. 3
obč anské ho zákoní ku, pod|e něhoŽ smlouva č i dodatek mohou být uzavřeny ipři
nedosaŽení  ú plné  shody projevů  vů le Stran'

Zhotovite| na sebe bere ve smyslu s 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku, resp' $ 2620 odst'
2 obĎanské ho zákonÍ ku nebezpeč í  změny oko|ností . Zhotoviteli tak nevznikne právo
domáhat se obnovení  jednání  o Sm|ouvě v pří padě podstatné  změny oko|ností  ve smyslu $
1765 odst. 1 obč anské ho zákoní ku ani právo poŽadovat zvýš ení  Ceny Dí la soudem
v pří padě zce|a mimořádných nepředví datelných okolností  dle ustanovení  $ 2620 odst. 2
obč anské ho zákoní ku' Zhotovitel není  oprávněn podat V sou|adu s ustanovení m s 1766
obč anské ho zákoní ku návrh soudu na změnu závazku ze smlouvy'

S ohledem na uzavření  Smlouvy mezi podnikateli V rámci jejich podnikání  se strany dále
v souladu s ustanovení m s 1801 obóanské ho zákonÍ ku dohodly' Že pro Úč ely Smlouvy se
nepouŽijí  ustanovení  s 1799 a s 1800 oběanské ho zákoní ku o smlouvách uzavÍ raných
adhezní m zpŮsobem.

Zhotovite| se podle s 2000 odst. 2 oběanské ho zákoní ku uzdává práva domáhat se zruš ení
závazku ze Smlouvy.

Ustanovení  $ 1808 a 1809 (závdavek)' s 1987 odst. 2 (započ tenÍ  neurČ itých a nejlstých
pohledávek), s 2050 (smluvní  pokuta a náhrada š kody) a s 2609 (své pomocný prodej)
obč anské ho zákoní ku se na tuto smlouvu a na Vztahy ze Smlouvy vyplývají cí  nepouž ijí .
Pro Vylouóení  VŠ echny pochybností  se uvádí , ž e závazek dle Smlouvy není  fixní m
závazkem podle $ 1980 obČ anské ho zákoní ku.

Ustanovení  $1932 a $1933 oběanské ho zákoní ku se na tuto Smlouvu nepouž ijí ' Existuje-li
ví ce splatných závazkŮ vznik|ých ze Sm|ouvy, je Výhradní m práVem objednatele urěit, na
jaký závazek bude nejdří ve p|něno.

strany Vyluč ují  pro smlouvu pouŽití  ustanovenÍ  s 2609 oběanské ho zákoní ku o
sVé pomocné m prodeji a ustanovení  $ 2595 obč anské ho zákoní ku o odstoupení  Zhotovitele
pro nevhodný pří kaz nebo nevhodnou Věc. strany prohlaŠ ujÍ , Že pro právní  vzlah založ ený
iouto Smlouvou se rovněŽ Vyluěuje aplikace s 261 'l obč anské ho zákoní ku (moŽnost
pož adovat poskytnutí  přiměřené  ěásti odměny).

Pro vy|ouč ení  pochybností  Strany ujednávají , ž e ke splněnÍ  peněŽité ho dluhu podle
smIouvy nelze použ í t směnku.

z^RAz z^Poč TENí , ZASTAVENí  a posrouperui

Zhotovitel je opráVněn započ Í st sVé  splatné  i nesplatné  pohledávky Vů č i objednateli
Výluč ně na základě předchozí  pí semné  dohody s objednatelem.

Zhotovitel je oprávněn zastavii jaké koli své  pohledávky Vů č i objednateli VyplýVají cí  ze
smlouvy a/nebo obchodní ch podmí nek VýluČ ně na základě předchozí  pí semné  dohody s
Objednatelem.

Zhotovitel není  oprávněn postoupit 1akákoli svá práVa VyplýVají cí  ze Smlouvy a/nebo
obchodní ch podmí nek na třetí  osobu bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele' a
to ani č ásteč ně.

Zhotovitel je opráVněn postoupit Sm|ouvu jako celek na třetí  osobu pouze s Výslovným
předchozí m pí semným souhIasem objednatele'

objednate| je oprávněn postoupit jakákoliv práva vyp|ývají cí  ze Smlouvy a/nebo
obchodní ch podmí nek anebo postoupit Smlouvu jako celek na třetí  osobu i bez souhlasu
Zhotovitele, avŠ ak pouze tehdy, pokud se tak stane V rámci koncernu' jehoŽ je objednatel
č lenem'

23



18.

18.'.|

UCINNOST SMLOUVY A REGISTR SMLUV OBJEDNATELE
Vztahuje-li se na Smlouvu povinnost uveřejnění  V registru smluV d|e zákona č .34ol2o15
Sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluV, uveřejňovánÍ  těchto smIuv a o
registru smluv (zákon o registru smIuV)' zajistí  její  uveřejnění  objednate|' smlouva
V takové m pří padě nabýVá ú č innosti její m uveřejněnÍ m V fegistÍ u smIuv a Zhotovitel je
opráVněn zapoóí t s p|nění m podle sm|ouvy nejdří Ve po nabytí  Úóinnosti Smlouvy'
V ostatnÍ ch přÍ padech nabýVá Smlouva ú č innosti dnem její ho uzavření '

Zhotovitel souhlasí  s tí m, aby smlouva byla uvedena V centrá|ní  evidenci smluv
objednate|e (cEs TsK)' která je veřejně pří stupná a která obsahuje Údaje o Stranách'
předmětu P|nění ' č í selné  oznaóení  a datum její ho podpis'

zÁVĚREČ NÁ UJEDNÁNí

Smlouva obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu smlouvy a VŠ ech nálež itostech, které  Strany
mě|y a chtěly Ve smlouvě ujednat, a které  povaŽují  za dŮleŽité  pro závaznost smlouvy.
Žádný projev Vů le stran uč iněný při jednání  o Smlouvě ani projev vů le uč iněný po uzavření
sm|ouvy nesmí  být Vykládán V rozporu s výs|ovnými ustanovení mi Smlouvy a nezakládá
ž ádný závazek ž ádné  ze Stran' Smlouva nahrazuje veš keré  ostatní  pí semné  č i ú stní
dohody uč iněné  Ve Věci předmětu smlouvy'

Strany sjednávají , Že si nepřejí , aby nad rámec Výs|ovných ustanovení  Smlouvy byla
jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní  č i budoucí  praxe zavedené  mezi
Stranami č i zvyk|ostí  zachovávaných obecně č i V odvětvÍ  týkají cÍ m se předmětu smlouvy,
ledaŽe je Ve smlouvě výslovně sjednáno jinak' Ved|e shora uvedené ho si Strany potvrzují '
Že si nejsou Vědomy Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodní ch zvyk|ostí  ěl praxe.

Strany si sdě|ily vš echny skutkové  a práVní  okolnosti' o nichŽ k datu podpisu smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které  jsou relevantní  ve vztahu k uzavření  Smlouvy. Kromě
ujiš tění ' která si Strany poskytly ve Smlouvě, nebude mí t ž ádná ze Stran ž ádná dalš í  práva
a povinnosti v souvis|osti s jakýmikoli skuteÓnostmi, které  Vyjdou najevo a o ktených
neposkytla druhá Strana informace při jednání  o Smlouvě. Výjimkou budou pří pady' kdy
daná Strana ú myslně uvedla druhou stranu Ve skutkový omy| ohledně předmětu Smlouvy.

JestliŽe kterákoli ze stran přehlé dne nebo promine jaké koliv neplnění , poruš ení , prodlenÍ
nebo nedodž ení  nějaké  povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy' pak takové  jednání  nezakládá
vzdání  se takové  povinnosti s ohledem na její  trvají cí  nebo nás|edné  neplnění ' poruš ení
nebo nedodž eni a ž ádné  takové  vzdání  se práva nebude povaŽováno za ú č inné , pokud
nebude pro kaŽdý jednotlivý pří pad vyjádřeno pí semně.

Tyto obchodní  podmí nky nabýVají  platnosti a ú č innosti jakož to nedí lná souč ást Smlouvy ve
stejný den, kdy nabude Úč lnnosti smIouva.

18.2

19.

19.1

't9.2

19.3

,t9.4

19.5

24



Přiloha č . 2 - Podrobná specifikace Dí la

Dilo

Předmětem p|nění  je vypracování  projektové  dokumentacé  Ve stupni dokumentace pro ú zemní
rozhodnutí  a stavební  povolení  (DUR/DSP) a dokumentace pro provádění  stavby (DPs)' (společ ně
dále také  jen ,,PD")' a zajiš tění  inž enýrské  ěinnosti {dále jen ,,lČ ") na akci: ,,Na Slovance * Na
Dí lcí ch' Ptaha 8, ě' akcc 2070430".

souč ástí  projeKové  pří pravy bude:

- vypracovánf prcrjektové  dokumentace DURÍ DSP' DPs_ kompletní  lÓ -;:ejmé na projednání  se vš emi dotěenými crrgány a subjekty_ nnajetkopráVní  agenda - zpracování  podkladů  pr<l projednání  veš keqých smluv
majetkových vtl. smluv o přeloŽká*h s vlastnÍ ky 9í tí  a pří padných smluv o smlouvách
budoucí ch na vé cná břemena (vyjma jednání  o obsahu těchto smluV}_ zajiš tění  splnrlní  podmí nek pro vydání  pravomocné ho ú zernniho rozhodnutí
a pravomocné ho stavební ho povolení

- vypracování  DPS, vč etně vypracovóní  poloŽek soupisu pfací  a výkazu výměr (podrobný
poloŽkový rozpoč et) dle vyhláš ky č . 16912016 Sb., o stanovení  rozsahu dokumentace
veřejné  zakázky na stavební  práce a soupisu stavebnÍ ch prací , dodávek a sluŽeb s
Výkazem výměr, v platné m zněnf ve formátu XLS a PDF.

Po1ris stavby: Jedná se o doplnění  přechodu pro chodce.

I



Pří loha č . 3 - }larmonogram

Zahájení :_ ihned po uveřejnění  Smlouvy v registru smluv

Dokonč ení  dí lč í ch plnění :
zhotové ní  dokumehtace DUFUDSP a předání  její ho konceptu objednateli - do 180 dnů  od
uveřejnění  Smlouvy v registru smluv
předání  č istopisu dokumentace DUR/DSP objednateli a podání  Žádosti o vydání  ÚR/sP -
do 270 dnů  od uýeřejnění  Smlouvy v registru smluv
zhotovení  a přeelání  dokumentaee DPs objednateli Vč etně kontrolní ho fozpoětu
projektanta a výkazu výmé r - do 2 týdnů  od výzvy objednatele' následují cí  po obdÉ ení
vydané ho stavebnÍ ho povolení  s vyznač enou doloŽkou právní  moci

10



ťa,ťm54 r t- ť*igřrcýtr roePclctsi-

ING. MICPIAL
pRo,lExtovÁ

DAVID
KANCELÁŘ

a P!aLqK!gé:-Eí!áse
a} pro projednání

.,

- o d

e.E|[ovÁ,NÁB{qKA !!AAKol*: EEslP2_4osa g'|avancQ: l'!a pj!cích, Elfqlas

BsEpig -c_e$y-&rsqj

1',' Pťjp tpgle- q.'}'tťa!.u{$n É'p r&6'
a} zaměření lokality vé.zpracování ve 3D, 40hx650..... "..'."..
b} ziištěníBrůběhu stávajÍcÍchsítía jejich vyjádření (34 spÍávců)'

ho prŮběhu sítía hra
.'..'.'.

beikem"bez bpn .............,.. .".. ., ''..'.'.'..'.'.

........
d) DPs pro stavby a výbér zhoto
odhad investičníchnákladů
Dle tab. 13' , pásmo lll.
c střed..'...'.
Dletabulky 3.3.2. DPS 24q/o. .... .. ,

a. lnáql]ýřskd čiÍ'ino$l
Ptojednání DUFl+DSF

tnženýrská óinnost celkem''......,.'....

ř.labídková cena bez DPH ......'..^"..".''' ""

DP!'! 210/o:

"..."'.'.'Nabídková eena s DPll 2Í7e

Termín DIJF|+D$P a Dlo pro projednání UR+$P '.'.''''..''180 dní od podpi$u smlouvy
Tormín pedání žádosti o UR+sP '.'',......270 dní od podpisu smlouvy

V Praze rlne 14.12.2Ú2Ú

'

lČ:02406659 bank.spojení: Áir bank é ' ú . 1 2 3 6 6 3 o o 1 1 i 3 0 3



Pří loha č . 6 - Vzor pí semné ho souhlasu ohledně poddodavatele

Technická spráVa komunikací  hl' m' Prahy, a.s.
se sí dlem Řásnovka 77Ol8' Staré  Město' 'l 'l0 oo Praha '1

lČ o: o3447286
DlČ  CZO3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B' vl. 20059
kterou zastupují : MiIan Zach, ředitel investióní ho ú seku
(dále jen''objednatel")

tí mto uděluje

lng, Michal David
se sí dlem NeŽárská 6'16' 198 00 Praha 9
lČ o: 02406659

(dále jen''Zhotovitel")

ve smys|u Smlouvy o dí lo uzavřené  dne [o] mezi objednate|em a Zhotovitelem

souhlas
v tom smys|u, ž e Zhotovitel je oprávněn v rámci plnění  DÍ la dle výš e uvedené  Smlouvy o Dí lo
zadat své mu poddodavateli - [r]' nar'/lČ o: [o], bytem/se sí dlem [o] práce v nás|edují cí m rozsahu:

[.]

V Praze dne [o]

Technická správa komunikací  hl. m. Prahy' a.s'
Milan Zach
řediteI lnvestič ní ho ú seku

11



Příloha č.8 - Kontaktní údaje

Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně objednatele.

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech jakékoliv změny' ukončeníčijakékoliv další
jSou:

2' Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně zhotovitele.

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech jakékoliv změny, ukončeníčijakékoliv da|šÍ
komunikace oh|edně tétoSmlouvy je:

3. Kontaktní osoby Ve věcech technických na straně objednatele

Kontaktní osobou pro komunikaci V technických Věcech Souvisejícíchs prováděním Dí|a jsou:

+

Korespondenčníadresa: Řásnovka 77Ot8,1 'l0 00 Praha 1

4' Kontaktní osoby ve věcech technických na straně Zhotovitele

Kontaktní osobou pro komunikaci v technických Věcech souvisejících s prováděním Dí|a jsou

5. Kontaktní údaje pro elektronickou fakturaci

Elektronické faktury mohou být objednateli zasílány výhradně na adresu:

fakturace@tsk-praha.cz

E|ektronické faktury mohou být Zhotovitelem odesí|ány výhradně
m. davidT3@seznam. cz

z adresy

12



Pří loha č . 9 - Vzor podkladu pro dí lč í  fakturaci - soupis prací

soupis provedených pracÍ
podklad pro fakturaci č í slo: [o]

Název stavby: Na Slovance - Na Dí lcí ch' Praha 8' č . akce 2970430
Zhotovitel: lng. Michal David
objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s., lco: 03447286

smluvní  Vztah:
Smlouva o Dí |o ze dne [o] pod č . [o]

s|edované  období : [o]
odsouhlasené  ú daje:

bez DPH DPH
0,00 KčCena za dí lo Celkem

Ve sledova né m období
Zů statek k č erpá n í

0 0
0,00 Kč 0,00 Kč

V Praze dne [o] V Praze dne [o]

Technická správa komunikací  hl' m. Prahy, a.s.
Peter Urbánek, technik odd. pří pravy a realizace
bezmotorové  dopravy + BEsIP + PBB

lng. Michal David

s DPH
0,00 Kč

0
0,00 Kč


